

# UTENOS APSKRITIES VYRIAUSIOJO POLICIJOS KOMISARIATO

## 2016 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

2017 m. sausio 27 d. Nr. 89-IN-1

Utena

### UTENOS APSKRITIES VYRIAUSIOJO POLICIJOS KOMISARIATO VEIKLAI TURĖJUSIŲ VEIKSNIŲ APŽVALGA

**Išorės veiksniai.** Ekonominė šalies padėtis, ekonominiai prioritetai, skiriami asignavimai tiesiogiai įtakoja Utenos apskrities vyriausiojo policijos komisariato (toliau – Utenos aps. VPK) veiklą, tinkamą asmenų priėmimą policijos įstaigose bei tinkamą policijos pareigūnų darbo sąlygų sudarymą.

Didelę reikšmę policijos veiklai turi valstybės valdymo modernizavimas ir kova su korupcija, kurie yra ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės prioritetai. Kuriant saugią aplinką, sprendžiant nusikalstamų veikų ir kitų teisės pažeidimų prevencijos, eismo saugumo užtikrinimo, jaunimo užimtumo klausimus, aktyviai dalyvauja ir talkina Utenos apskrities rajonų savivaldybės, rajonų seniūnijos, Utenos aps. VPK policijos rėmėjai, Lietuvos Šaulių sąjungos nariai. Utenos apskrities rajonų savivaldybės, didindamos gyventojų saugumą, skiria lėšas Utenos aps. VPK parengtoms prevencinėms programoms įgyvendinti. Per 2016 m. buvo parengta 13 prevencinių programų, kurios buvo sėkmingai įgyvendintos.

Utenos aps. VPK pareigūnams nusikalstamų veikų ir kitų teisės pažeidimų prevencija yra vienas iš pagrindinių uždavinių, tačiau atsižvelgiant į skiriamus asignavimus, vien policijos pastangomis pasiekti visuomenę tenkinančių rezultatų – itin sudėtinga. Šiuo metu policijos įgyvendinamų bendrosios prevencijos programų ir priemonių, kuriose didesnę iniciatyvą dalyvauti galėtų parodyti tiek vietos savivaldos institucijos, tiek verslo atstovai bei aktyvūs gyventojai, poveikis aplinkai būtų daug veiksmingesnis. Bendradarbiaujant kiekviena šalis galėtų teikti naudą pagal savo kuriojamą sritį bei tiesiogines funkcijas. Policija, kaip viena iniciatyvos narė, teiktų informaciją apie nusikalstamumo grėsmes gyvenamojoje teritorijoje, užtikrintų viešąją tvarką ir pan. Svarbu, kad savivaldybių institucijų ir policijos veiksmai, užtikrinant viešąją tvarką ir visuomenės saugumą, būtų koordinuojami ir derinami, o bendruomenių iniciatyvos, skirtos teritorijų saugumui užtikrinti, saugiai kaimynystei propaguoti ir įgyvendinti, būtų remiamos.

Naujų technologijų plėtra tiesiogiai įtakoja ir daromų nusikaltimų pobūdį („telefoninis“ sukčiavimas, turto prievartavimas, greitųjų kreditų paėmimas pasinaudojant elektroninės bankininkystės duomenimis, kt.). Komercinė veikla, kaip ir visa visuomenė, vis labiau tampa priklausoma nuo kompiuterinių sistemų. Didėjantis informacijos vartotojų skaičius skatina keisti darbo metodus, gerinti teikiamų paslaugų kokybę. Interneto ryšio plėtra sudaro galimybę teikti visuomenei reikalingą informaciją internetu, todėl susiduriama su naujais uždaviniais ir problemomis kalbant apie informacijos kaupimą, tvarkymą ir saugojimą, o naujų technologijų diegimas reikalauja papildomų išlaidų.

Tarptautinis bendradarbiavimas daro teigiamą įtaką Utenos apskrities pareigūnų, vykdančių bendrus operatyvinius tyrimus ir tarptautines operacijas su užsienio kolegoms, darbo rezultatams. Bendradarbiavimas tampa efektyvesnis ir kryptingesnis. 2016 m. buvo pasirašyti 2 protokoliniai bendradarbiavimo susitarimai su Latvijos policijos koledžu ir Estijos policijos Rytų prefektūros ir sienos apsaugos valdyba. Organizuoti du darbiniai susitikimai su Latgalos policijos regiono valdyba (Daugpilyje ir Zarasuose). Pagal projektą „Gerosios praktikos ir žinių apsikeitimas tarp Lietuvos ir Šiaurės šalių“, kurį finansavo Šiaurės ir Baltijos šalių viešojo administravimo mobilumo programa bei Policijos departamentas prie Vidaus reikalų ministerijos, 8 Utenos aps. VPK pareigūnai dalyvavo praktiniuose mokymuose Suomijos Respublikos Tamperės policijos valdyboje ir Švedijos Respublikos Rytų Stokholmo policijos valdyboje bei Lidkopingo miesto policijoje.

Utenos aps. VPK 2016 metų veiklos prioritetinės kryptys:

**1. Didinti gyventojų saugumą jų gyvenamojoje aplinkoje.**

Siekiant įgyvendinti prioritetus, buvo stengiamasi mažinti ir šalinti nusikalstamų veikų asmeniui, ypač smurto artimoje aplinkoje, rizikos veiksnius. Didelis dėmesys buvo skiriamas apsaugoti asmenis, galinčius tapti ar tampančius nusikalstamų veikų aukomis. Nusikalstamų veikų, įvykdytų artimoje aplinkoje, užregistruota mažiau nei per 2015 m. tą patį laikotarpį (2016 m. – 283, 2015 m. – 310). Taip pat buvo siekiama stiprinti eismo priežiūros veiksmingumą ir eismo įvykių prevenciją. Atsižvelgiant į siekį padidinti reagavimo į pagalbos prašymus veiksmingumą, Utenos aps. VPK policijos komisariato prižiūrime teritorijoje patuliavo tiek policijos reagavimo ekipažų, kad laiku ir operatyviai reaguotų į du ar daugiau įvykių vienu metu visoje Utenos aps. VPK prižiūrime teritorijoje.

Utenos aps. VPK 2016 metų veiklos plane numatyto vertinimo kriterijaus „*Policijos reagavimo (atvykimo) į įvykius pagal A tipo įvykių kategoriją dalis, kai maksimali reagavimo trukmė 12 min., procentais*“. Vertinimo kriterijus R-01-08-01-01.“ numatyta siektina reikšmė 84 proc. Utenos aps. VPK pareigūnai į A tipo įvykius reagavo nepažeisdami maksimalios reagavimo trukmės, įvykdymas siekia 85 proc.

Siekiant gerinti policijos teikiamų paslaugų kokybę ir uždavinių įgyvendinimą, modernizuoti policijos veiklą, didinti jos veiksmingumą užtikrinant visuomenės saugumą ir viešąją tvarką nuolat besikeičiančioje aplinkoje, skatinti visuomenės pasitikėjimą policijos institucija 2016 m. birželio 30 d. Lietuvos policijos generalinio komisaro įsakymu Nr. 5-V-534 patvirtinti Apskričių vyriausiųjų policijos komisariatų viešosios ir kriminalinės policijos veiklos organizavimo metmenys.

Utenos aps. VPK viešosios policijos ir kriminalinės policijos padalinių bendro veiklos organizavimo modelio reformos įgyvendinimas buvo vykdomas etapais. Utenos aps. VPK Zarasų rajono policijos komisariatas pagal naująjį veiklos modelį pradėjo dirbti nuo 2016 m. rugsėjo 12 d., Utenos aps. VPK Visagino policijos komisariatas – 2016 m. spalio 24 d., o Utenos aps. VPK Anykščių, Ignalinos ir Molėtų rajonų policijos komisariatai nuo 2016 m. gruodžio 14 d. Dėl laikino reformos pristabdymo tik Utenos aps. VPK viešosios policijos ir kriminalinės policijos padaliniai dirba pagal senąjį veiklos modelį.

Atlikus Utenos aps. VPK viešosios policijos ir kriminalinės policijos padalinių bendro veiklos organizavimo modelio reformos įgyvendinimą, prižiūrime teritorijoje padaugėjo dirbančių ekipažų skaičius (dirba 3–4 ekipažai), todėl operatyviau reaguojama į gyventojų iškvietimus. Daugiau pareigūnų gatvėje, vyksta intensyvi prevencija. Intensyvėja ir greitėja įvykių išsprendimas (daug pranešimų yra išsprendžiami iškvietimo vietoje). Pirminiai procesiniai veiksmai perkelti į elektroninę erdvę. Esant būtinumui tai pačiai užduočiai operatyviai pasitelkiama daugiau pareigūnų.

Utenos aps. VPK 2016 metų veiklos plane numatyto vertinimo kriterijaus „*Visuomenės pasitikėjimas policija, procentais*“. Vertinimo kriterijus E-01-01“ siektina reikšmė 71 proc., ir toliau šalies gyventojų pasitikėjimas policija išlieka pakankamai aukštas ir siekia 85 proc.

## **2. Stiprinti policijos darbuotojų motyvaciją bei tobulinti gebėjimus užtikrinant viešąją tvarką ir nusikalstamų veikų tyrimą.**

2016 m. sausio 1 d. įsigaliojo teisės aktai, lemiantys, kad policijos sistemos darbuotojai taptų labiau motyvuoti, lojalūs, sąžiningi, patenkinti tarnybos sąlygomis, socialinėmis garantijomis, įtvirtinta skatinimo ir motyvavimo sistema.

Nuo 2016 m. liepos 1 d., pradėjus įgyvendinti darbo užmokesčio didinimo 2016–2019 m. programos I etapą, visas dėmesys buvo sutelktas į pirminės ir vidurinės grandies pareigūnų darbo užmokesčio padidinimą iki 600 ar 700 Eur. Visiems pirminės grandies policijos pareigūnams, atskaičius mokesčius, būtų mokama ne mažesnis kaip 600 eurų darbo užmokestis, visiems vidurinės ir aukštesniosios grandžių policijos pareigūnams – ne mažesnis kaip 700 eurų darbo užmokestis. Utenos aps. VPK. darbo užmokestis nuo 2016 m. liepos 1 d. pakilo 45,8 proc. pareigūnų.

Siekiant įgyvendinti Lietuvos Respublikos vidaus tarnybos statuto nuostatas ir realizuoti galimybes padidinti pareigūnams darbo užmokesčių, susiejant jį su veiklos rezultatais, 2016 m. atlikti neeiliniai pareigūnų tarnybinės veiklos vertinimai, kurių metu nustatyta nuosekliai didesnė pareiginė alga (122 pareigūnų nustatyta nuosekliai didesnė alga, 39 pareigūnai perkelti į aukštesnes pareigas).

**Vidiniai veiksniai.** Aktyviai siekiama, kad Utenos apskrities policijoje tarnautų motyvuoti, aukštos moralės, reikiamą išsilavinimą ir kvalifikaciją turintys asmenys.

Įgyvendinant personalo poreikio planavimo strategiją bei atsižvelgiant į įstaigai skiriamus finansinius asignavimus, į Utenos aps. VPK buvo priimta 13 statutinių valstybės tarnautojų.

2016 m. siekiant kelti Utenos aps. VPK darbuotojų kvalifikaciją, išskirtinis dėmesys skiriamas personalo mokymui. Reguliariai vyko tarnybiniai mokymai atitinkamuose struktūriniuose padaliniuose pagal patvirtintus mokymų planus. Mokymų temos, esant būtinumui, koreguojamos, atsižvelgiant į aktualumą ir naudingumą.

Vadovaujantis Lietuvos policijos generalinio 2016 m. birželio 30 d. įsakymu Nr. 5-V-534 „Dėl apskričių vyriausiųjų policijos komisariatų viešosios ir kriminalinės policijos veiklos organizavimo metmenų patvirtinimo“ buvo vykdoma viešosios policijos ir kriminalinės policijos padalinių bendro veiklos organizavimo modelio reforma, kurios tikslas – ribotais ištekliais sudaryti sąlygas efektyvesnei ir skaidresnei policijos veiklai, teikiant paslaugas gyventojams, skatinti visuomenės pasitikėjimą policijos institucija, didinti policininko profesijos patrauklumą ir gerinti aprūpinimą, teigiamai paveikti veiklą užtikrinant asmens, visuomenės saugumą bei viešąją tvarką.

2017 m. sausio 1 d. Utenos aps. VPK buvo 559,5 pareigybės, iš jų 468 statutinių valstybės tarnautojų, iš viso dirbo 492 darbuotojai, iš jų 416 statutinių valstybės tarnautojų. 2016 m. sausio 1 d. Utenos apskrityje dirbo 441 statutiniai valstybės tarnautojai, 2015 m. sausio 1 d. – 446 statutiniai valstybės tarnautojai.

23 pareigūnai buvo atleisti šalių susitarimu. Jiems mokama iki 6 mėn. vidutinio darbo užmokesčio dydžio išeitinės kompensacijos (atitinkamai pagal nepertraukiamai išstarnautus metus). Darbuotojams, atleistiems šalių susitarimu, bus išmokėta 90 631,80 Eur.

Per 2016 metų sausio–gruodžio mėn. iš Utenos aps. VPK atleisti 48 darbuotojai, priimta 28. Policijos pareigūnų kaita per 2016 metus sudarė 13,77 proc.

Per 2016 metus Utenos aps. VPK atlikti 53 tarnybiniai patikrinimai (2015 m. – 93, 2014 m. – 74). Utenos aps. VPK pareigūnams skirta 21 tarnybinė nuobauda (2015 m. – 20). Vertinant pagal pareigūnų laipsnius, tarnybinių nuobaudų skirta: aukštesniajai grandžiai – 1 (2015 m. -3), viduriniajai grandžiai – 11 (2015 m. – 7), pirminei grandžiai – 8 (2015 m. – 12). 2016 metais skirta 11 pastabų, 5 papeikimai, 3 griežti papeikimai, 1 kartą skirta nuobauda – laipsnio pažeminimas viena pakopa, 1 kartą skirta nuobauda – perkėlimas į viena pakopa žemesnes pareigas. Nebuvo skirta tarnybinė nuobauda – atleidimas iš vidaus tarnybos. 2 pareigūnai atleisti, tarnybinio patikrinimo išvadose konstatavus pareigūno vardo pažeminimą.

Siekiant užtikrinti vidaus kontrolę, per 2016 m. Utenos aps. VPK struktūriniai padaliniai pagal Utenos aps. VPK viršininko patvirtintą Utenos aps. VPK 2016 metų tikslinių ir netikėtų patikrinimų planą iš viso atliko 6 (2015 – 22, 2014 m. – 20, 2013 m. – 23) patikrinimus, iš jų 2 (2015 m. – 8, 2014 m. – 8, 2013 m. – 8) tikslinius ir 4 (2015 m. – 14, 2014 m. – 12, 2013 m. – 15) netikėtus patikrinimus. Dar 10 netikėtų patikrinimų, inicijuotų Utenos aps. VPK Operatyvaus valdymo skyriaus ir vidaus tyrimų grupės pareigūnų, buvo atlikti atsižvelgiant į poreikį ir būtinumą. 26 netikėti patikrinimai buvo atlikti, vadovaujantis Utenos aps. VPK viršininko patvirtintu Utenos aps. VPK darbuotojų elgesį, vairuojant transporto priemones, ir darbo drausmę kontroliuojančių pareigūnų darbo grupių 2016 metų netikėtų patikrinimų grafiku.

Utenos aps. VPK optimizavus administravimo (centralizuotos personalo, veiklos organizavimo, informatikos ir ryšių, aptarnavimo ir dokumentų valdymo funkcijas vykdančios pareigybės (policijos komisariatuose nuotolinėse darbo vietose), komunikacijos, operatyvaus valdymo, licencijavimo, kriminalistinių tyrimo, migracijos padalinius, ir dėl to susiaurėjus jų vidaus kontrolei, didesnis dėmesys buvo skirtas viešosios ir kriminalinės policijos padalinių tikrinimo procedūroms.

**Rezultatų analizė.** Per 2016 metus Utenos aps. VPK policijos komisariatuose užregistruota 1 675 nusikalstamos veikos, per 2015 metus – 2 478. 2016 metais ištirta 1 216 nusikalstama veika, per 2015 metus ištirta 1 442 nusikalstamos veikos. Utenos apskrityje nusikalstamų veikų ištyrimas (72,6 proc.) yra didesnis už šalies vidurkį (57,6 proc.).

Utenos apskrityje per 2016 metus nustatyta 13 831 (per 2015 m. – 15 615) Kelių eismo taisyklių pažeidimų. Sulaikytas 571 neblaivus motorinių transporto priemonių vairuotojas (2015 m. – 800).

2016 metais Utenos apskrityje įvyko 90 įskaitinių eismo įvykių, kurių metu 97 asmenys buvo sužeisti, 14 – žuvo. Per 2015 metus įvyko 820 įskaitiniai eismo įvykiai, sužeista – 98, žuvo – 16 asmenų.

**1 lentelė. Strateginių tikslų pasiekimo rezultatai**

<b>GERINTI POLICIJOS TEIKIAMŲ PASLAUGŲ KOKYBĘ (kodas 01)</b>			
<b>Vertinimo kriterijaus kodas</b>	<b>Efeko vertinimo kriterijaus pavadinimas</b>	<b>2016 metams planuota reikšmė</b>	<b>Pasiektas rezultatas</b>
E-01-01	Visuomenės pasitikėjimas policija, proc.	71	85
E-01-02	Ištirtų sunkių ir labai sunkių nusikaltimų dalis, nuo užregistruotų proc.	71	183,2
E-01-03	Žuvusių eismo dalyvių skaičius, tenkantis 100 tūkst. šalies gyventojų, ne daugiau kaip, proc.	7,5	10,2

**2 lentelė. 2016-ųjų metų veiksmų plano įgyvendinimas**

<b>Priemonės kodas</b>	<b>Priemonės pavadinimas</b>	<b>Įstaigos veiksmo pavadinimas</b>	<b>Vertinimo kriterijai</b>	<b>Atsakingi vykdytojai</b>	<b>Įvykdymo terminas</b>	<b>Veiksmo įvykdymo aprašymas</b>	<b>Asignavimai (EUR)</b>	
							<b>Išlaidoms</b>	<b>Turtui įsigyti</b>
<b>Visuomenės saugumo užtikrinimas (08 programa)</b>								
<b>Užtikrinti policijai pavestų funkcijų vykdymą šalies teritorijoje (01.06 uždavinys)</b>								
<b>01-06-01</b>	<b>Organizuoti ir vykdyti nusikalstamų veikų ir kitų teisės pažeidimų prevenciją, kontrolę, užkardymą, atskleidimą ir</b>	1. Operatyviai reaguoti į informaciją apie nusikalstamas veikas ir kitus teisės pažeidimus.	<b>(R-01-08-01-01):</b> Įvykių pagal A tipo įvykių kategoriją skaičius; Įvykių pagal A tipo įvykių kategoriją, į kuriuos reaguota ne ilgiau kaip per 12 min., skaičius.	Operatyvaus valdymo skyriaus viršininkas	2016 m.	Iš viso įvykių pagal: A tipo įvykių kategoriją – 617, B tipo įvykių kategoriją – 10 054, C tipo įvykių kategoriją – 18 841. Iš jų reaguota tinkamai į: A tipo įvykių kategoriją –	7 671 079,0	0

<p>tyrimą, teikti kitas policijos paslaugas teisės aktų nustatyta tvarka, vykdyti teritorinių policijos įstaigų bendrąsias ir specialiąsias funkcijas.</p>		<p><b>(R-01-08-01-02):</b> Įvykių pagal B tipo įvykių kategoriją skaičius; Įvykių pagal B tipo įvykių kategoriją, į kuriuos reaguota ne ilgiau kaip per 20 min., skaičius.</p>			<p>517, B tipo įvykių kategoriją – 8 886, C tipo įvykių kategoriją – 10 917. Priemonė yra vykdoma tinkamai. Pareigūnai reagavo į A, B ir C kategorijos įvykius, nepažeisdami numatytos maksimalios reagavimo trukmės.</p>	
		<p><b>(R-01-08-01-03):</b> Įvykių pagal C tipo įvykių kategoriją skaičius; Įvykiai pagal C tipo įvykių kategoriją, kai reaguoti būtina ir į kuriuos reaguota ne ilgiau kaip per 1 val., skaičius.</p>				
	<p>2. Vykdyti smurto artimoje aplinkoje prevenciją ir ikiteisminį tyrimą.</p>	<p><b>(PI-2):</b> Nusikalstamų veikų, įvykdytų artimoje aplinkoje, skaičius; Nusikalstamų veikų, įvykdytų artimoje aplinkoje, iširtų supaprastinto proceso tvarka, skaičius.</p>	<p>Viešosios tvarkos skyriaus viršininkas, policijos komisariatų viešosios policijos skyrių viršininkai, Utenos rajono kriminalinės policijos skyriaus viršininkas, policijos komisariatų</p>	<p>2016 m.</p>	<p>Užregistruotos 283 nusikalstamos veikos pagal LR BK 140 str., iš jų 104 – iširtos supaprastinto proceso tvarka (pagal LR BPK 418 str., ir 426 str.). Utenos aps. VPK kartu su Utenos r. savivaldybe vykdė prevencinį projektą „Smurtui artimoje aplinkoje NE 2016“. 9 Utenos r. seniūnijose ir Utenos m. vieną kartą vyko susitikimai su socialinės rizikos šeimomis,</p>	

				<p>kriminalinės policijos skyrių viršininkai</p>	<p>dalyvaujant vaiko teisių apsaugos specialistams, probacijos tarnybos, specializuotų pagalbos centrų atstovams, dvasininkams, seniūnams ir kitų institucijų atstovams. Surengti 4 susitikimai Utenos m. švietimo įstaigose, siekiant užkirsti kelią patyčioms ir smurtui moksleivių tarpe.</p> <p>Vykdamas smurto artimoje aplinkoje prevenciją, pareigūnai kartu su kitomis institucijomis du kartus per mėnesį lanko Utenos m. ir Utenos r. seniūnijose gyvenančias socialinės rizikos šeimas, jas kontroliuoja.</p> <p>Projekto lėšomis pagaminti prevencinio pobūdžio lankstinukai, plakatai su aktualia informacija, siekiant skatinti Utenos krašto gyventojų netoleranciją smurtui artimoje aplinkoje.</p> <p>2016 m. spalio mėn. policijos pareigūnai organizavo prevencinio pobūdžio renginį – išvyką „Draugo diena“ Utenos</p>	
--	--	--	--	--	--	--

					<p>miesto socialinėms rizikos šeimoms. Socialinės rizikos šeimos apsilankė raitojoje policijoje, pasienio aviacijos valdyboje Vilniuje, susipažino su policijos ir kitų tarnybų vykdomomis funkcijomis.</p> <p>2016 m. lapkričio mėn. Utenos miesto ir jaunimo užimtumo centre bendruomenės pareigūnai surengė prevencinį renginį Utenos miesto socialinės rizikos šeimoms „Puoselėkime šeimą be smurto“. Renginio metu šeimos supažindintos LR Apsaugos nuo smurto artimoje aplinkoje įstatymo nuostatomis, specializuotų pagalbos centrų teikiamomis paslaugomis, vyko aktyvi diskusija su psichologu.</p> <p>Pareigūnai aplankė 70 asmenų, teistų už smurtą artimoje aplinkoje.</p> <p>Anykščių r. PK pareigūnai analizavo turimą informaciją apie policijos pareigūnų iškvietimus į konfliktus šeimose ir</p>	
--	--	--	--	--	---	--



					<p>atvejus, kai buvo pradėtas ikiteisminis tyrimas dėl smurto artimoje aplinkoje, remdamiesi šia analize kartu su Anykščių moterų informacijos ir užimtumo centro atstovais lankė šeimas, kuriose kyla konfliktai, kur užfiksuoti smurto artimoje aplinkoje atvejai ir pradėti ikiteisminiai tyrimai. Aplankytos šeimos visose Anykščių rajono seniūnijose ir Anykščių mieste. Parengė ir įgyvendino prevencinį projektą „Smurto artimoje aplinkoje prevencija Kavarsko seniūnijoje, naudojantis bendruomenės įtaka ir gerą patirtimi.“ Ignalinos rajone buvo organizuota 16 susitikimų su Ignalinos r. seniūnijų gyventojais, kurių metu priminta atsakomybė, gresianti naudojant smurtą artimoje aplinkoje, pagalbos būdai ir formos, kurių galima tikėtis patyrus smurtą. Organizuoti 23 susitikimai su rajono bendruomenėmis ir 4</p>	
--	--	--	--	--	---	--

					<p>susitikimai su rajono globos įstaigų auklėtiniais dėl smurto ir patyčių prevencijos. Prevencijos poskyrio pareigūnai du kartus per mėnesį netikėtai aplanko socialinės rizikos šeimas, kad užkirstų kelią pažeidimams ir nusikalstamoms veikoms. Pareigūnai aplankė 76 proc. vienkienių, kur gyvena vieniši, senyvo amžiaus žmonės, juos supažindino su sukčiavimo telefonu atvejais, mokė išsikviesti specialiąsias tarnybas. Kad apsilankymai būtų efektyvesni ir naudingesni, šis prevencinis darbas buvo atliekamas kartu su seniūnais.</p> <p>Molėtų rajone vykdant smurto artimoje aplinkoje prevenciją pareigūnai kartu su kitomis institucijomis vieną kartą per mėnesį lankė Molėtų m. ir rajono seniūnijose gyvenančias socialinės rizikos šeimas. Buvo kontroliuojamos 168 rizikos šeimos. Apsilankymų metu buvo</p>	
--	--	--	--	--	--	--

					<p>dalinami prevencinio pobūdžio lankstinukai su aktualia informacija, siekiant skatinti Molėtų krašto gyventojų netoleranciją smurtui artimoje aplinkoje.</p> <p>Susitikimų metu supažindinta su Apsaugos nuo smurto artimoje aplinkoje įstatymo nuostatomis, informacija apie galimybes gauti reikiamą pagalbą patyrus smurtą artimoje aplinkoje, kalbėta apie vaiko ir tėvų teises ir pareigas. Gyventojai skatinti netoleruoti smurto artimoje aplinkoje, apie žinomus smurto atvejus nedelsiant pranešti policijai.</p> <p>Visagino savivaldybėje vykdant smurto artimoje aplinkoje prevenciją pareigūnai kartu su vietos vaikų teisių apsaugos skyriaus ir socialiniais darbuotojais sistemingai lankė 23 socialinės rizikos šeimas. Dažniausiai lankymams buvo pasirinktas laikas po</p>	
--	--	--	--	--	---	--

					<p>pašalpų ar atlyginimų gavimo metu. Apsilankymų metu buvo dalinami informacinio pobūdžio lankstinukai apie tėvų pareigas, atsakomybę, smurtą, kontaktiniai duomenys tarnybų, teikiančių socialinę – psichologinę pagalbą. Nustačius pažeidimus, surašomi administracinio teisės pažeidimo protokolai pagal 181 str. Lapkričio 25 dieną buvo paminėta Tarptautinė kovos su smurtu prieš moteris diena. Tą dieną buvo aplankytos šeimos, kuriose buvo smurtaujama ir moterims suteikta išsami informacija apie smurtą artimoje aplinkoje. Kartą per ketvirtį buvo organizuojamas pasitarimas Visagino šeimos krizių centre su įvairių tarnybų atstovais (socialinių paslaugų centras, prokuratūra, psichikos sveikatos centras). Pasitarimų metu buvo aptariami konkretūs smurto artimoje aplinkoje atvejai, buvo sudaromas</p>	
--	--	--	--	--	---	--

						<p>pagalbos planas. Lapkričio 28 d. bendradarbiaujant su šeimos krizių centru, dalyvauta konferencijoje „Specializuotos pagalbos centrai – tikros istorijos, reali pagalba“.</p> <p>Taip pat kartą per ketvirtį vyko susitikimai su Visagino savivaldybės administracijos Vaiko teisių apsaugos skyriaus specialistais dėl socialinės rizikos šeimose augančių vaikų ypatingų atvejų aptarimo, pagalbos plano sudarymo.</p> <p>Nuolat bendradarbiaujama su Visagino mieste esančiomis ugdymo ir mokymosi įstaigomis, socialinių paslaugų centru, prašoma teikti informaciją apie vaikus patiriančius smurtą šeimose.</p>	
	3. Užtikrinti viešąją tvarką bei žmonių saugumą renginių metu.	<b>(PI-3):</b> Užregistruotų teisės pažeidimų, įvykdytų renginiuose, kuriuose viešąją tvarką palaikė policija, skaičius; Renginiuose, kuriuose	Viešosios tvarkos skyriaus viršininkas, policijos komisariatų viešosios policijos skyrių	2016 m.	Per ataskaitinį laikotarpį Utenos aps. VPK pareigūnai palaikė viešąją tvarką 69 renginiuose, kuriuose dalyvavo apie 76 220 asmenų. Jų metu nustatyta: 54		

			<p>policija palaikė viešąją tvarką, dalyvavusių asmenų (renginio dalyvių) skaičius;</p>	<p>viršininkai</p>	<p>administraciniai teisės pažeidimai, pradėti 3 ikiteisminiais tyrimais, iš jų: Utenos m. ir rajone pareigūnai viešąją tvarką užtikrino 6 renginiuose (krepšinio varžybos, Utenos miesto šventė, Visagino Country, Naujųjų metų sutikimo šventė). Renginių metu užregistruota 20 administracinių teisės pažeidimų. Renginiuose dalyvavusių asmenų skaičius – 14 000.</p> <p>Anykščių m. ir r. pareigūnai 2016 metais užtikrino viešąją tvarką 14 masiniuose renginiuose. Renginių metu nustatyti 7 administraciniai teisės pažeidimai. Renginiuose dalyvavo apie 33 000 žmonių.</p> <p>Ignalinos m. ir r. pareigūnai viešąją tvarką užtikrino 7 masiniuose renginiuose ar jų priegose: Lietuvos dviračių plento čempionate – apie 500 dalyvių ir žiūrovų; renginiuose, skirtuose Ignalinos miesto 150-ėčiui paminėti – iki 1</p>	
--	--	--	---	--------------------	---	--

						<p>000 dalyvių, apie 4 000 žiūrovų, „Secret Forest Fest Festival 2016“ – iki 400 žiūrovų ir dalyvių. Renginiuose ir jų priegose buvo nustatyta 12 administracinių teisės pažeidimų, pradėti 3 ikiteisminiai tyrimai dėl narkotinių medžiagų laikymo.</p> <p>Molėtų m. ir rajone pareigūnai viešąją tvarką užtikrino 16-oje renginių (krepšinio varžybose, Žydų genocido dienos minėjimas, vasaros uždarymo ir eglės įžiebimo, naujų metų sutikimo ir kt.). Renginių metu užregistruota 13 administracinių teisės pažeidimų. Renginiuose dalyvavusių asmenų skaičius – apie 10 000.</p> <p>Visagino PK pareigūnai dirbo 21 renginio priegose: Naujametinėje šventėje, futbolo varžybose, Užgavėnių šventėje, „Dominator“ Šuklino olimpinio sporto klubo atidaryme, renginyje, skirtame nežinomo kario</p>	
--	--	--	--	--	--	--	--

					<p>kapui pagerbti, antrojo pasaulinio karo aukų atminimui skirtame renginyje, „Europos kelias“ Šuklino olimpinio sporto klubas renginyje „Naktys mokykloje“. IAE darbuotojų vasaros šventėje, renginyje „Paskutinio skambučio šventė“, „Atominio ugniagesio“ žaidynėse, Joninių šventėje, Rallyje, Visagino Country festivalyje, Visagino miesto šventėje, Alaus šventėje, Rudenėlio šventėje, Eglutės įžiebimo šventėje, Kalėdinėje mugėje, Naujų Metų šventėje.</p> <p>Zarasų r. pareigūnai dirbo 5 masinių renginių prieigose: renginyje „Zarasai – tarytum vasara 2016“, dalyvių skaičius – apie 200, žiūrovų skaičius – 1–2 tūkst. žmonių; Joninių šventėje ir Salako ir Dusetų kraštiečių šventėje (Joninių nakties renginys Zarasų mieste – apie 2 000 žiūrovų; Dusetų kraštiečių šventė „Kraštiečių suėjimas“ – apie 4 000</p>	
--	--	--	--	--	--	--



						<p>žiūrovų; Salako šventė – 520 žiūrovų Salakas – tautų namai“ – apie 1 000 žiūrovų); „Jaunimo diena“ – apie 200 žiūrovų, „Galapagai – apie 5 000 žiūrovų, „Roko naktys“ – apie 5 000 žiūrovų, „Raly 300 ežerų – apie 30 000 žiūrovų, „Formulė F2“ – apie 25 000 žiūrovų, „Vasaros sezono uždarymas“ – apie 2 500 žiūrovų. Minėtų renginių metu administracinių teisės pažeidimų nustatyta nebuvo.</p>	
	4. Organizuoti ir koordinuoti policijos rėmėjų veiklą.	<b>(P-01-08-01-06-02):</b> Policijos rėmėjų skaičius; Bendras policijos rėmėjų išdirbtų valandų skaičius.	Viešosios tvarkos skyriaus viršininkas, policijos komisariatų viešosios policijos skyrių viršininkai	2016 m.	<p>Utenos aps. VPK iš viso buvo 142 policijos rėmėjai, kurie išdirbo 5 475,5 valandas. Utenos VPK yra 28 policijos rėmėjai, kurie išdirbo 2 893,5 valandas. Anykščių r. PK – 26 policijos rėmėjai, išdirbo 1 872 val. Ignalinos r. PK – 27 rėmėjai išdirbo 1 204 val. Molėtų r. PK – 11 policijos rėmėjai, išdirbo 136 val. Visagino PK – 37 policijos rėmėjai, išdirbo – 1171 val. Zarasų r. PK – 13 policijos</p>		

						rėmėjų išdirbo – 1 092.		
		5. Aktyviai bendradarbiauti su savivaldybe bei kitomis institucijomis organizuojant prevencines priemones.	<b>(P-01-08-01-06-01)</b>	Viešosios tvarkos skyriaus viršininkas, policijos komisariatų viešosios policijos skyrių viršininkai	2016m.	<p>Utenos aps. VPK kartu su apskrities rajono savivaldybėmis vykdė 13 prevencinių projektų: Utenos VPK parengė ir gavo finansavimą įgyvendino šias prevencines programas: „Smurtui artimoje aplinkoje – Ne 2016“, „Saugi Utena 2016“, „Jaunimas už gyvenimą be alkoholio ir tabako“; Anykščių r. PK parengė ir gavo savivaldybės finansavimą buvo įgyvendino šias prevencines programas: „Pilietinė savisauga – saugi kaimynystė“ ir „Anykščių miesto ir rajono vaikų ir jaunimo sveiko gyvenimo įgūdžių formavimas ir žalingų įpročių prevencija“.</p> <p>Ignalinos r. PK „Viešosios tvarkos, eismo saugumo užtikrinimo ir nelegalios akcizais apmokestinamų prekių apyvartos užkardymas Ignalinos r.“ ,</p>		

						<p>„Alkoholizmo, narkomanijos prevencija“; Molėtų r. PK : „Visuomenė ir policija“, „Jaunieji policijos rėmėjai – jaunimo nusikalstamumo ir kitų teisės pažeidimų prevencijos skleidėjai“, „Viešosios tvarkos ir eismo saugumo užtikrinimas Molėtų mieste ir rajone“; Visagino PK: „Alkoholio, tabako ir narkotikų vartojimo prevencija Visagino sav. teritorijoje“; Zarasų r. PK parengė 2 prevencines programas.</p>		
		6. Plėtoti saugios kaimynystės projektus.	(P/I-6.1) (P/I-6.2)	Viešosios tvarkos skyriaus viršininkas, policijos komisariatų viešosios policijos skyrių viršininkai	2016 m.	<p>Apskirtyje buvo atliekamas darbas su jau įkurtomis saugios kaimynystės grupėmis. Utenos r. buvo vykdomas prevencinis projektas „Saugi Utena 2016“.</p> <p>Per ataskaitinį laikotarpį buvo įkurtos 8 saugios kaimynystės grupės. (Utenoje, Zarasuose, Visagine po 1, Ignalinoje – 3, Anykščiuose – 2).</p>		

		<p>7. Orientuoti policijos pajėgas į prioritetinių KET pažeidimų nagrinėjimą bei ikiteisminį tyrimą.</p>	<p><b>(P/I-7.1):</b> Stacionariais greičio matuokliais (GM) užregistruotų (gautų) policijos įstaigoje ataskaitiniu laikotarpiu pažeidimų skaičius; Paskirta nuobaudų dėl stacionariais greičio matuokliais (GM) užfiksuotų pažeidimų, gautų policijos įstaigoje ataskaitiniu laikotarpiu skaičius.</p> <p><b>(P/I-7.2):</b> Ataskaitiniu laikotarpiu išaiškintų (nustatytų) prioritetinių KET pažeidimų skaičius; Ataskaitiniu laikotarpiu bendras išaiškintų (nustatytų) KET pažeidimų skaičius.</p>	<p>Kelių policijos skyriaus viršininkas</p>	<p>2016 m.</p>	<p>Iš stacionarių greičio matuoklių buvo gauta 3 681 foto nuotrauka. 3 513 atvejais buvo priimti procesiniai sprendimai, 168 atvejais bylos dar nėra išnagrinėtos. Nustatyti 13 831 Kelių eismo taisyklių pažeidimai, iš jų prioritetinių – 3 356.</p>		
		<p>8. Organizuoti eismo saugumo policines priemones, orientuojant policijos pajėgas į prioritetinius KET pažeidimus.</p>	<p><b>(P/I-8.1)</b> <b>(P/I-8.2):</b> Ataskaitiniu laikotarpiu užregistruotų eismo įvykių, kuriuos sukėlė neblaivūs arba apsvaigę nuo narkotinių, psichotropinių ar kitų psichiką veikiančių medžiagų asmenys, skaičius;</p>	<p>Kelių policijos skyriaus viršininkas, policijos komisariatu viešosios policijos skyrių viešosios tvarkos ir eismo priežiūros poskyrių</p>	<p>2016 m.</p>	<p>Užfiksuotas 61 eismo įvykis, kuriuos sukėlė neblaivūs vairuotojai, buvo išaiškinti 571 vairuotojai, kurie vairavo transporto priemones būdami neblaivūs. Gyventojų skaičius apskrityje – 133 679.</p>		

			Gyventojų skaičius prižiūrime teritorijoje; <b>(P/I-8.3):</b> Ataskaitiniu laikotarpiu užregistruotų KET pažeidimų, kuriuos padarė neblaivūs vairuotojai, skaičius;	viršininkai			
	9. Aktyvinti leidimų sistemos objektų ir fizinių asmenų, turinčių ginklus apskaitą ir kontrolę.	<b>(P-01-08-01-06-03):</b> Fizinių asmenų, turinčių leidimus laikyti (nešiotis) ginklus skaičius; Fizinių asmenų, turinčių leidimus laikyti (nešiotis) ginklus atliktų patikrinimų skaičius. <b>(P/I-9):</b> Fizinių asmenų, kuriems buvo panaikinti leidimai laikyti (nešiotis) ginklus skaičius.	Viešosios tvarkos skyriaus viršininkas	2016 m.	Utenos aps. VPK yra 3 328 fiziniai asmenys, turintys leidimus laikyti (nešiotis) ginklus.  Atlikta 1 595 fizinių asmenų, turinčių leidimus laikyti (nešiotis) ginklus, patikrinimai.  Panaikinta 13 leidimų fiziniams asmenims, kurie laikė (nešiojo) ginklus.		
	10. Vykdyti užsieniečių teisėto buvimo Lietuvos Respublikoje kontrolę ir spręsti klausimus dėl jų teisinės padėties.	<b>(P/I-10)</b>	Migracijos skyriaus viršininkas	2016 m.	Buvo vykdomos 63 priemonės. Jų metu buvo tikrinami užsieniečiai dėl galimų fiktyvių įmonių įkūrimo, fiktyvių santuokų su Lietuvos Respublikos piliečiais sudarymo, siekiant gauti leidimą gyventi Lietuvos Respublikoje. Taip pat vykdytos priemonės dėl Rusijos Federacijos		

						<p>piliečių, vykstančių tranzitu per Lietuvos Respublikos teritoriją arba keliaujančių su vizomis užsieniečių bei užsieniečių, gyvenančių ir turinčių leidimus laikinai arba nuolat gyventi Lietuvos Respublikoje, kontrolė. Tokių patikrinimų metu surašyti 24 administraciniai teisės pažeidimų protokolai už užsieniečių atvykimo į Lietuvos Respubliką, gyvenimą joje, vykimo iš jos, tvarkos pažeidimus pagal LR ATPK 206 str. Patikrinimų metu taip pat buvo nustatyta, kad 5 įmonės neatitinka UPTĮ 45 str. 1 d. 1 punkte nustatytų reikalavimų. Leidimai laikinai gyventi užsieniečiams panaikinti.</p>	
	11. Kokybiškai atlikti nusikalstamų veikų ikiteisminį tyrimą.	<p><b>(R-01-08-01-05)</b>  <b>(P-01-08-01-06-06)</b>  <b>(P-01-08-01-06-07):</b>          Teismui atiduotų baudžiamųjų bylų skaičius;          Teismo negrąžintų tyrimui papildyti baudžiamųjų bylų skaičius.</p>	<p>Kriminalinės policijos nusikaltimų tyrimo skyriaus viršininkas,          Kriminalinės policijos ekonominių nusikaltimų tyrimo skyriaus</p>	2016 m.	<p>Į teismą perduotos 1 216 bylos, nei viena byla nebuvo grąžinta tyrimui papildyti.</p> <p>Ištirta 1 216 nusikalstama veika.</p> <p>Ekonomiškesniu procesu ištirtos 696 nusikalstamos</p>		

			<p><b>(P-01-08-01-06-08):</b> Ištirtų nusikalstamų veikų skaičius; Nusikalstamų veikų, ištirtų ekonomiškesniu procesu, skaičius.</p> <p><b>(P-01-08-01-06-09):</b> Sustabdytų ikiteisminių tyrimų skaičius; Per 5 darbo dienas prokuratūrai procesinio sprendimo sustabdyti ikiteisminį tyrimą priėmimui išsiųstų ikiteisminių tyrimų skaičius</p> <p><b>(P-01-08-01-06-10):</b> Ikiteisminių tyrimų skaičius; Ikiteisminių tyrimų, vykstančių ilgiau nei 9 mėn., skaičius.</p>	<p>viršininkas, Kriminalinės policijos organizuoto nusikalstamumo tyrimo skyriaus viršininkas, Kriminalinės policijos žvalgybos skyriaus viršininkas</p>	<p>veikos. Sustabdyti 581 ikiteisminiai tyrimai. Per 5 darbo dienas prokuratūrai procesinio sprendimo sustabdyti ikiteisminį tyrimą priėmimui išsiųsti 225 ikiteisminiai tyrimai.</p> <p>Kriminalinės policijos nusikaltimų tyrimo skyriuje sustabdyti 23 ikiteisminiai tyrimai, per 5 darbo dienas prokuratūrai procesinio sprendimo sustabdyti ikiteisminį tyrimą priėmimui išsiųstų ikiteisminių tyrimų nebuvo.</p> <p>Kriminalinės policijos ekonominių nusikaltimų tyrimo skyriuje sustabdyti 3 ikiteisminiai tyrimai, per 5 darbo dienas prokuratūrai procesinio sprendimo sustabdyti ikiteisminį tyrimą priėmimui išsiųsti 3 ikiteisminiai tyrimai.</p> <p>Kriminalinės policijos organizuoto nusikalstamumo tyrimo skyriuje sustabdytas 1 ikiteisminis tyrimas, per 5</p>		
--	--	--	---	--	---	--	--

					<p>darbo dienas prokuratūrai procesinio sprendimo sustabdyti ikiteismini tyrimą priėmimui išsiųstų ikiteisminių tyrimų nebuvo.</p> <p>Utenos rajono kriminalinės policijos skyriuje sustabdyta 170 ikiteisminių tyrimų, per 5 darbo dienas prokuratūrai procesinio sprendimo sustabdyti ikiteismini tyrimą priėmimui išsiųsta 78 ikiteisminiai tyrimai.</p> <p>Anykščių r. PK sustabdytas 141 ikiteisminis tyrimas, per 5 darbo dienas prokuratūrai procesinio sprendimo sustabdyti ikiteismini tyrimą priėmimui išsiųsta 60 ikiteisminių tyrimų.</p> <p>Ignalinos r. PK sustabdyti 47 ikiteisminiai tyrimai, per 5 darbo dienas prokuratūrai procesinio sprendimo sustabdyti ikiteismini tyrimą priėmimui išsiųsti 29 ikiteisminiai tyrimai.</p> <p>Molėtų r. PK sustabdyti 103 ikiteisminiai tyrimai,</p>	
--	--	--	--	--	---	--



					<p>per 5 darbo dienas prokuratūrai procesinio sprendimo sustabdyti ikiteisminį tyrimą priėmimui išsiųsti 27 ikiteisminiai tyrimai.</p> <p>Zarasų r. PK sustabdyti 67 ikiteisminiai tyrimai, per 5 darbo dienas prokuratūrai procesinio sprendimo sustabdyti ikiteisminį tyrimą priėmimui išsiųsta 15 ikiteisminių tyrimų.</p> <p>Visagino PK sustabdyta 40 ikiteisminių tyrimų, per 5 darbo dienas prokuratūrai procesinio sprendimo sustabdyti ikiteisminį tyrimą priėmimui išsiųsta 13 ikiteisminių tyrimų.</p> <p>Per 2016 m. užregistruoti 1 093 ikiteisminiai tyrimai, baigti 855 ikiteisminiai tyrimai.</p> <p>Atliekamų ikiteisminių tyrimų – 651.</p> <p>Ikiteisminių tyrimų, vykstančių ilgiau nei 9 mėn. – 227.</p> <p>Reikšmės šiuo metu pateikti nėra galimybės, nes Informatikos ir ryšių departamento prie Vidaus</p>	
--	--	--	--	--	---	--

			<p><b>(P-01-08-01-06-11):</b> Ataskaitiniu laikotarpiu baigtų ikiteisminių tyrimų dėl nusikaltimų, kuriais padaryta turtinė žala valstybei, trukmių suma kalendorinėmis dienomis; Ataskaitiniu laikotarpiu baigtų ikiteisminių tyrimų, kuriais padaryta turtinė žala valstybei, skaičius.</p>			reikalų ministerijos (toliau – IRD) statistiniai duomenys kol kas nerengiami dėl Nusikalstamų veikų žinybinio registro programinių priemonių tobulinimo darbų.	
	12. Stiprinti kriminalinę žvalgybą, siekiant atskleisti ir iširti nusikalstamas veikas.	<p><b>(P-01-08-01-06-15):</b> Per ataskaitinį laikotarpį policijos įstaigoje rezultatyviais kriminalinės žvalgybos tyrimais užbaigtų bylų skaičius; Per ataskaitinį laikotarpį nutrauktų kriminalinės žvalgybos tyrimų (užbaigtų bylų) skaičius.</p> <p><b>(P/I-12):</b> Gautos informacijos iš asmenų ir įformintos NAIS DS skaičius; Kriminalinę žvalgybą vykdančių ar ikiteisminių tyrimą atliekančių policijos pareigūnų skaičius.</p>	<p>Kriminalinės policijos nusikaltimų tyrimo skyriaus viršininkas, Kriminalinės policijos ekonominių nusikaltimų tyrimo skyriaus viršininkas, Kriminalinės policijos organizuoto nusikalstamumo tyrimo skyriaus viršininkas, Kriminalinės policijos organizuoto nusikalstamumo tyrimo skyriaus viršininkas, Kriminalinės policijos žvalgybos skyriaus</p>	2016 m.	<p>Rezultatyviais kriminalinės žvalgybos tyrimais užbaigta 13 bylų.</p> <p>Kriminalinės policijos nusikaltimų tyrimo skyriuje rezultatyviais kriminalinės žvalgybos tyrimais užbaigta 1 byla. Kriminalinės policijos ekonominių nusikaltimų tyrimo skyriuje rezultatyviais kriminalinės žvalgybos tyrimais užbaigtos 3 bylos. Kriminalinės policijos organizuoto nusikalstamumo tyrimo skyriuje rezultatyviais kriminalinės žvalgybos tyrimais užbaigtos 9 bylos.</p>		

				viršininkas		<p>Nutraukti 26 kriminalinės žvalgybos tyrimai (užbaigtų bylų).</p> <p>Kriminalinės policijos nusikaltimų tyrimo skyriuje nutraukti 3 kriminalinės žvalgybos tyrimai (užbaigtų bylų).</p> <p>Kriminalinės policijos ekonominių nusikaltimų tyrimo skyriuje 3 kriminalinės žvalgybos tyrimai (užbaigtų bylų).</p> <p>Kriminalinės policijos organizuoto nusikalstamumo tyrimo skyriuje 20 kriminalinės žvalgybos tyrimų (užbaigtų bylų).</p> <p>Įformintos 328 informacijos.</p> <p>Per ataskaitinį laikotarpį kriminalinės policijos padaliniuose iš viso buvo užimtos 128 pareigybės.</p>	
	13. Tirti ir užkardyti sunkius ir labai sunkius	<b>(P/I-13)</b>	Kriminalinės policijos nusikaltimų tyrimo skyriaus	2016 m.	Užregistruoti 83 sunkūs ir labai sunkūs nusikaltimai, ištirti 108.		

		nusikaltimus.		viršininkas, Kriminalinės policijos ekonominių nusikaltimų tyrimo skyriaus viršininkas, Kriminalinės policijos organizuoto nusikalstamumo tyrimo skyriaus viršininkas, Kriminalinės policijos žvalgybos skyriaus viršininkas				
		14. Vykdyti nusikalstamų veikų ir teisės pažeidimų, susijusių su neteisėta narkotikų ir psichotropinių medžiagų apyvarta, prevenciją, atskleidimą ir tyrimą.	<b>(P-01-08-01-06-13):</b> Užregistruotų nusikalstamų veikų, susijusių su neteisėtu disponavimu narkotinėmis medžiagomis ir psichotropinėmis medžiagomis (BK 260 str. 2 ir 3 d., 261 str., 266 str. 3 d.), skaičius; Ištirtų nusikalstamų veikų, susijusių su neteisėtu disponavimu narkotinėmis medžiagomis ir	Kriminalinės policijos organizuoto nusikalstamumo tyrimo skyriaus viršininkas	2016 m.	Per 2016 m. užregistruotos 9 tokio pobūdžio nusikalstamos veikos. Ištirtos 2 nusikalstamos veikos (pagal 261 str. ir 260 str. 3 d.)		

			psichotropinėmis medžiagomis (BK 260 str. 2 ir 3 d., 261 str., 266 str. 3 d.), skaičius.				
		15. Tirti nusikalstamas veikas elektroninių duomenų ir informacinių sistemų saugumui.	<b>(P-01-08-01-06-14):</b> Užregistruotų nusikalstamų veikų elektroninių duomenų ir informacinių sistemų saugumui skaičius; Ištirtų nusikalstamų veikų elektroninių duomenų ir informacinių sistemų saugumui skaičius.	Kriminalinės policijos nusikaltimų tyrimo skyriaus viršininkas	2016 m.	Užregistruotos 4 nusikalstamos veikos elektroninių duomenų ir informacinių sistemų saugumui.  Ištirta 10 nusikalstamų veikų elektroninių duomenų ir informacinių sistemų saugumui.	
		16. Nusikalstamų veikų tyrimo procese imtis visų įmanomų priemonių, kad būtų užtikrintas nusikalstama veika padarytos žalos atlyginimas.	<b>(P-01-08-01-06-12):</b> Paimto turto (daiktų) ir (ar) nuosavybės, į kurią laikinai apribota teisė, ir savanoriškai atlygintos žalos vertė ištirtose nusikalstamose veikose; Ištirtomis nusikalstamomis veikomis padarytos turtinės žalos vertė .	Kriminalinės policijos nusikaltimų tyrimo skyriaus viršininkas, Kriminalinės policijos ekonominių nusikaltimų tyrimo skyriaus viršininkas, Kriminalinės policijos organizuoto nusikalstamumo tyrimo skyriaus viršininkas,	2016 m.	Per ataskaitinį laikotarpį paimto turto (daiktų) ir (ar) nuosavybės, į kurią laikinai apribota teisė, ir savanoriškai atlygintos žalos vertė ištirtose nusikalstamose veikose yra 127 165 Eur.  Ištirtomis nusikalstamomis veikomis padarytos turtinės žalos vertė yra 177 915 Eur.	

				Utenos rajono kriminalinės policijos skyriaus viršininkas, policijos komisariatų kriminalinės policijos skyrių viršininkai			
	17. Tinkamai organizuoti operatyvinių grupių veiklą.	<b>(PI-17):</b> Operatyvinės grupės pareigūnų prokuratūrai procesinio sprendimo sustabdyti ikiteisminį tyrimą priėmimui išsiųstų bylų skaičius; Operatyvinės grupės pagal B3 ir C3 prioritetus pradėtų ikiteisminių tyrimų skaičius.	Utenos rajono kriminalinės policijos skyriaus viršininkas, policijos komisariatų kriminalinės policijos skyrių viršininkai	2016 m.	Operatyvinės grupės pareigūnai prokuratūrai procesinio sprendimo sustabdyti ikiteisminį tyrimą priėmimui išsiuntė 175 bylas. Operatyvinės grupės pagal B3 ir C3 prioritetus pradėjo 228 ikiteisminius tyrimus. Utenos rajono kriminalinės policijos skyriaus pareigūnai pagal B3 ir C3 prioritetus pradėjo 78 ikiteisminių tyrimų, prokuratūrai procesinio sprendimo sustabdyti ikiteisminį tyrimą priėmimui išsiuntė 78 bylas. Anykščių r. PK pareigūnai pagal B3 ir C3 prioritetus pradėjo 65 ikiteisminius tyrimus, prokuratūrai procesinio sprendimo		

					<p>sustabdyti ikiteisminį tyrimą priėmimui išsiuntė 34 bylas.</p> <p>Ignalinos r. PK pareigūnai pagal B3 ir C3 prioritetus pradėjo 33 ikiteisminius tyrimus, prokuratūrai procesinio sprendimo sustabdyti ikiteisminį tyrimą priėmimui išsiuntė 29 bylas.</p> <p>Molėtų r. PK pareigūnai pagal B3 ir C3 prioritetus pradėjo 31 ikiteisminį tyrimą, prokuratūrai procesinio sprendimo sustabdyti ikiteisminį tyrimą priėmimui išsiuntė 16 bylą.</p> <p>Zarasų r. PK pareigūnai pagal B3 ir C3 prioritetus pradėjo 7 ikiteisminius tyrimus, prokuratūrai procesinio sprendimo sustabdyti ikiteisminį tyrimą priėmimui išsiuntė 7 bylas.</p> <p>Visagino PK pareigūnai pagal B3 ir C3 prioritetus pradėjo 14 ikiteisminių tyrimų, prokuratūrai procesinio sprendimo sustabdyti ikiteisminį tyrimą priėmimui išsiuntė</p>	
--	--	--	--	--	---	--

					11 bylų.	
	18. Aktyviai vykdyti asmenų paiešką.	<p><b>(P-01-08-01-06-04):</b> Ieškomų įtariamųjų, kaltinamųjų ir nuteistųjų asmenų skaičius; Surastų ieškomų įtariamųjų, kaltinamųjų ir nuteistųjų asmenų skaičius; Likusių paieškoje ankstesniais metais užregistruotų ieškomų besislapstančių nuo teisėsaugos institucijų ir teismo asmenų skaičius.</p> <p><b>(P-01-08-01-06-05):</b> Dingusių be žinios asmenų skaičius; Surastų dingusių be žinios asmenų skaičius; Likusių paieškoje ankstesniais metais užregistruotų dingusių be žinios asmenų skaičius.</p>	<p>Kriminalinės policijos nusikaltimų tyrimo skyriaus viršininkas, Utenos rajono kriminalinės policijos skyriaus viršininkas, policijos komisariatų kriminalinės policijos skyrių viršininkai, Viešosios tvarkos skyriaus viršininkas, policijos komisariatų viešosios policijos skyrių viršininkai</p>	2016 m.	<p>Buvo ieškoti 163 įtariamieji, kaltinamieji ir nuteistieji asmenys (per ataskaitinį laikotarpį paskelbtos 68 asmenų paieškos, 95 asmenų paieškos likę iš ankstesnių metų). Kriminalinės policijos padaliniai ieškojo 146 asmenų, viešosios policijos padaliniai – 17. Surasti 85 asmenys (47 asmenys iš paieškų, paskelbtų per ataskaitinį laikotarpį, ir 38 asmenys iš ankstesnių metų paieškos). Kriminalinės policijos padaliniai surado 77 asmenis, viešosios policijos padaliniai – 8. Likę paieškoje ankstesniais metais užregistruoti ieškomi besislapstantys nuo teisėsaugos institucijų ir teismo – 95 asmenys.</p> <p>Dingę be žinios 79 asmenys (24 asmenys dingę ankstesniais metais ir 55 dingę per ataskaitinį laikotarpį). Surasti 66 asmenys (52 iš</p>	



						paskelbtų paieškų per ataskaitinį laikotarpį ir 14 iš ankstesnių metų paskelbtų paieškų). Likę paieškoje ankstesniais metais užregistruoti dingę be žinios – 24 asmenys.	
	19. Tirti ir užkardyti nusikalstamas veikas, susijusias su neteisėta akcizais apmokestintų prekių apyvarta.	<b>(P/I-19.1):</b> Užregistruotų nusikalstamų veikų, susijusių su neteisėta akcizinių prekių apyvarta skaičius; Ištirtų nusikalstamų veikų, susijusių su neteisėta akcizinių prekių apyvarta skaičius. <b>(P/I-19.2)</b> <b>(P/I-19.3)</b> <b>(P/I-19.4)</b>	Kriminalinės policijos ekonominių nusikaltimų tyrimo skyriaus viršininkas	2016 m.	Užregistruota 12 nusikalstamų veikų, susijusių su neteisėta akcizinių prekių apyvarta.  Ištirtos 9 nusikalstamos veikos.		
	20. Tirti ir užkardyti nusikalstamas veikas finansų sistemai.	<b>(P/I-20)</b>	Kriminalinės policijos žvalgybos skyriaus viršininkas, Kriminalinės policijos ekonominių nusikaltimų tyrimo skyriaus viršininkas	2016 m.	Užregistruota 90 nusikalstamų veikų finansų sistemai, ištirtos 86 nusikalstamos veikos.		
	21. Efektyviai panaudoti	<b>(P-01-08-01-04-03):</b> Nustatyta DNR analičių	Kriminalistinių tyrimų poskyrio	2016 m.	Nustatyti 16 DNR analičių sutapimų (identifikuota		

		nusikaltimų vietose paimtus pėdsakus tiriant nusikaltimus.	<p>sutapimų (identifikuota asmenų/įtariamųjų), skaičius; Užregistruotų nusikaltimų, skaičius</p> <p><b>(P-01-08-01-04-04):</b> Identifikuotų asmenų/įtariamųjų (pagal rankų pėdsakus), skaičius;</p>	<p>viršininkas, Kriminalinės policijos nusikaltimų tyrimo skyriaus viršininkas, Utenos rajono kriminalinės policijos skyriaus viršininkas, policijos komisariatų kriminalinės policijos skyrių viršininkai</p>		<p>asmenų/įtariamųjų).</p> <p>Užregistruoti 1 587 nusikaltimai.</p> <p>Identifikuoti 8 asmenys/įtariamieji (pagal rankų pėdsakus).</p>		
		22. Vykdyti išorinę ir vidinę komunikaciją.	<p><b>(P/I-22.1)</b> <b>(P/I-22.2)</b></p>	<p>Komunikacijos grupės vyriausiasis specialistas viršininko pavaduotojai, policijos komisariatų viršininkai</p>	2016 m.	<p>Organizuotas 1 susitikimas su žiniasklaidos atstovais, 1 kraujo donorystės akcija, susitikimas su visuomenės atstovu Benediktu Vanagu, dalyvauta visuomeninėje akcijoje „Darom“.</p> <p>Dalyvauta Policijos departamento organizuotame sąskrydyje (Šilalės rajone, Varnių regioniniame parke).</p> <p>Įvyko Policijos dienos minėjimas, dalyvauta Policijos dienai skirtame koncerte (Vilniuje).</p> <p>Organizuota akcija „Pyragų diena“ bei susitikimas su</p>		

						<p>Lietuvos policijos kapelionu A. Toliatu, įvyko jo knygos „Dievo ir žmogaus metai“ pristatymas. Su Utenos aps. VPK kapelionu P. Baniuliu aplankyti visi Utenos aps. VPK policijos komisariatai. Surengta policijos pareigūnų ir jų vaikų rankdarbių paroda „Kalėdų angelas“, senųjų metų palydėtuvių vakaras tema – „Disco“.</p> <p>Apklausa dėl teigiamos informacijos sklaidos įstaigos viduje vertinimo atlikta nebuvo.</p>	
	23. Tobulinti dokumentų valdymą.	<b>(P-01-08-01-01-06):</b> Policijos įstaigoje per ataskaitinį laikotarpį visų užregistruotų (gaunamų, siunčiamų) e. dokumentų skaičius; Elektroniniu parašu policijos įstaigoje per ataskaitinį laikotarpį pasirašytų e. dokumentų skaičius.	Dokumentų valdymo grupės vyriausiasis specialistas	2016 m.	Iš viso užregistruoti 109 052 dokumentai. Elektroniniu parašu pasirašyti 15 793 dokumentai.		
	24. Organizuoti darbuotojų kvalifikacijos tobulinimą.	<b>(P/I-24):</b> Policijos įstaigoje dirbančių darbuotojų skaičius;	Personalo skyriaus vedėjas	2016 m.	Dirbo 496 darbuotojai. Kvalifikacijos tobulinimo renginiuose dalyvavo 373 darbuotojai.		

			Kvalifikacijos tobulinimo renginiuose dalyvavusių policijos įstaigos darbuotojų skaičius;				
		25. Vykdyti policijos darbuotojų apsaugą nuo galimo neteisėto poveikio, užtikrinti jų reabilitaciją nuo melagingų apskundimų, atlikti korupcinio pobūdžio nusikalstamų veikų prevenciją ir tyrimą. (LPGK 2014-08-04 įsakymas Nr. 5-V-690).	<b>(P/I-25)</b>	Imuniteto skyriaus viršininkas	2016 m.	Pradėtas vienas ikiteisminis tyrimas dėl grasinimo pareigūnui. Byla perduota į teismą.	
		26. Įgyvendinant Vidaus tarnybos statuto nuostatas, realizuoti galimybes padidinti pareigūnams darbo	<b>(P/I-26.1)</b> <b>(P/I-26.2)</b>	Personalo skyriaus vedėjas, padalinių vadovai	2016 m.	Nuo 2016 m. liepos 1 d., startavus „Programai 1 000“, visas dėmesys buvo sutelktas į pirminės ir vidurinės grandies pareigūnų darbo užmokesčio padidinimą iki 600 ar 700 Eur.  Siekiant įgyvendinti Lietuvos Respublikos	

		užmokestį, susiejant jį su veiklos rezultatais.				<p>vidaus tarnybos statuto nuostatas ir realizuoti galimybes padidinti pareigūnams darbo užmokestį, susiejant jį su veiklos rezultatais, 2016 m. priimti šie sprendimai: atlikti neeiliniai pareigūnų tarnybinės veiklos vertinimai, kurių metu nustatyta nuosekliai didesnė pareiginė alga (122 pareigūnų nustatyta nuosekliai didesnė alga, 39 pareigūnai perkelti į aukštesnes pareigas); apmokėta už naktinį, viršvalandinį darbą ir darbą švenčių (poilsio) dienomis; pareigūnams apmokėta už budėjimą namuose pagal budėjimų grafikus.</p>		
		27. Skatinti policijos darbuotojų fizinį aktyvumą ir sveiką gyvenseną.	<b>(P/I-27.1)</b> <b>(P/I-27.2)</b>	Darbuotojas, atsakingas už pareigūnų fizinį pasirengimą, komunikacijos grupės vyriausiasis specialistas, Utenos aps. VPK darbuotojų saugos ir sveikatos	2016 m.	<p>Saugos ir sveikatos komitetas organizavo 6 posėdžius. Policijos komisariatų darbuotojų gautus pasiūlymus, susijusius su Saugos ir sveikatos komiteto veikla, įtraukė į komiteto darbotvarkę, svarstė ir teikė siūlymus dėl jų įgyvendinimo.</p>		

				komitetas, policijos komisariatų viršininkai		Utenos aps. VPK sudarytos sąlygos darbuotojams sportuoti individualiai sporto salėse, vyko užsiėmimai. Buvo organizuoti krepšinio, šachmatų ir paplūdimio tinklinio turnyrai, šaudymo iš tarnybinio ginklo, taikomosios trikovės, taikomojo biatlono ir senjorų šaudymo iš tarnybinio ginklo varžybos, plaukimo čempionatas. Pareigūnai aktyviai dalyvauja organizuojamuose policijos sporto varžybose.	
		28. Pagal kompetenciją vykdyti įsakymu patvirtinto plano priemones. <i>LPGK 2015-11-13 įsakymas Nr. 5-V-1016 „Dėl policijos veiklos plėtojimo įgyvendinant Šengeno Acquis reikalavimus veiksmų plano patvirtinimo“</i>	(P/I-28.1)	Valdymo organizavimo skyriaus vedėjas Kriminalinės policijos informacijos analizės poskyrio vyresnioji specialistė	2016 m.	Vyko 2 darbiniai susitikimai (2016 m. vasario 8 d. organizavo Utenos aps. VPK, 2016 m. birželio 9 d. organizavo Latgalos regiono valdyba). 2016 m. vasario 8 d. įvyko darbinis susitikimas su Latvijos valstybinės policijos Latgalos regiono valdyba Zarasuose (2016 m. vasario 25 d. protokolas Nr. 89-P1-50). Susitikime buvo aptarta galimybė dalyvauti naujoje	

						<p>Latvijos–Lietuvos bendradarbiavimo per sieną programoje.</p> <p>2016 m. gruodžio 21 d. Utenos aps. VPK viršininko pavaduotojas, Zarasų r. PK viršininkas, Utenos aps. VPK Kelių policijos skyriaus Kelių patrulių būrio vadas ir Valdymo organizavimo skyriaus vyriausioji specialistė dalyvavo darbiniam susitikime Zarasuose. Susitikime dalyvavo 5 Latvijos regiono valdybos pareigūnai. Susitikime buvo aptarta bendrų patruliavimų datos 2017 m., numatomi mokymai bei pristatyta informacija apie Latvijos, Lietuvos ir Baltarusijos programą.</p>	
			P/I-28.2)	Kelių policijos skyriaus viršininkas	2016 m.	<p>Kartu su Latvijos teritorinėmis policijos įstaigomis buvo vykdyti 4 bendri patruliavimai:</p> <p>2016 m. vasario 6 d. pareigūnai dirbo užtikrinat viešąją tvarką ir eismo saugumą Visagino ir Zarasų rajono savivaldybėse. Iš viso 4</p>	

					<p>ekipažai (8 pareigūnai). 2 ekipažai iš Latgalos regiono valdybos.</p> <p>2016 m. balandžio 29 d. vyko bendras patruliavimas Ugniagesių šventėje Dusetose, Zarasų r.. Pareigūnai dirbo užtikrinat viešąją tvarką ir eismo saugumą Zarasų rajono savivaldybėje. Iš viso 2 ekipažai (4 pareigūnai). 1 ekipažas iš Latgalos regiono valdybos.</p> <p>2016 m. rugpjūčio 6 d. vyko bendras patruliavimas Visagino miesto šventėje. Pareigūnai dirbo užtikrinat viešąją tvarką ir eismo saugumą Visagino mieste ir savivaldybėje. Iš viso 2 ekipažai (4 pareigūnai). 1 ekipažas iš Latgalos regiono valdybos. Patruliavimas buvo vykdomas su patruliniais motociklais.</p> <p>2016 m. rugpjūčio 13 d. vyko bendras patruliavimas LAKES RALLY 2016. Pareigūnai dirbo užtikrinat viešąją tvarką ir eismo saugumą Zarasų rajono</p>	
--	--	--	--	--	--	--



						savivaldybėje. Iš viso 4 ekipažai (8 pareigūnai). 2 ekipažas iš Latgalos regiono valdybos. Dar 4 bendri patruliavimai vyko Latvijos Respublikos teritorijoje.	
		29. Dalyvauti LKPT organizuojamos e prevencinėse policinėse priemonėse.	<i>(P/I-29.1)</i> <i>(P/I-29.2)</i> <i>(P/I-29.3)</i> <i>(P/I-29.4)</i> <i>(P/I-29.5)</i> <i>(P/I-29.6)</i> <i>(P/I-29.7)</i>	Kelių policijos skyriaus viršininkas	2016 m.	Siekiant sumažinti avaringumą ir žūstančių eismo įvykiuose asmenų skaičių keliuose, per 2016 metus buvo vykdoma 91 prevencinė priemonė eismo saugumui užtikrinti. Buvo vykdoma: 24 prevencinės priemonės dėl vairuotojų blaivumo ir apsvaigimo; 14 priemonių pavojingų ir chuliganiškų vairavimų; 14 – greičio kontrolė; 14 saugos priemonių (saugos diržai, šalmai, vaikiškos kėdutės) naudojimosi kontrolė; 8 priemonės kontroliuojant pėsčiuosius, dviratininkus; 3 priemonės krovinių automobilių ir autobusų vairuotojų bei krovinių gabenimo kontrolė; 12 prevencinių priemonių tikrinant automobilių techninę būklę; 2 priemonės dėl specialiųjų	

						automobilių su šviesos ir garso signalais, praleidimo.		
		30. Vykdyti patikrinimus masinėse jaunimo susibūrimo ir pasilinksminimo vietose, siekiant sumažinti neteisėtą narkotinių ir psichotropinių medžiagų pasiūlą ir apyvartą.	<b>(P/I-30)</b>	Viešosios tvarkos skyriaus viršininkas, policijos komisariatų viešosios policijos skyrių viršininkai,	2016 m.	Utenos aps. VPK buvo atliktos 57 prevencinės priemonės–patikrinimai, iš viso surašyti 27 administraciniai teisės pažeidimų protokolai ir pradėti 8 ikiteisminiai tyrimai. Siekiant sumažinti neteisėtą narkotinių ir psichotropinių medžiagų pasiūlą ir apyvartą jaunimo susibūrimo ir pasilinksminimo vietose, buvo vykdoma narkotinių ir psichotropinių medžiagų gabenimo kontrolė: Anykščių r. PK pareigūnai su tarnybiniu šunimi siekdami nustatyti nelegalius narkotinių medžiagų laikymo vartojimo ir platinimo atvejus vykdė 5 priemones – patikrinimus: renginyje „Each go to beach“, festivalyje „Devilstone“; 2016 m. gruodžio 16 ir 23 dienomis Anykščių miesto jaunimo susibūrimo vietose.		

					<p>Ignalinos rajone naktiniame BBQ klube, Ignalinos mieste vykusių švenčių metu, vykusiame jaunimo „Secret Forest Festival“ renginyje.</p> <p>Visagino PK pareigūnai patikrinimus vykdė 21 renginio metu: Naujametinėje šventėje, futbolo varžybose, Užgavėnių šventėje, „Dominator“ Šuklino olimpinio sporto klubo atidaryme, renginyje, skirtame nežinomo kario kapui pagerbti, antrojo pasaulinio karo aukų atminimui skirtame renginyje, „Europos kelias“ Šuklino olimpinio sporto klubas renginyje „Naktys mokykloje“.</p> <p>IAE darbuotojų vasaros šventėje, renginyje „Paskutinio skambučio šventė“, „Atominių ugniagesių“ žaidynėse, Joninių šventėje, Rallyje, Visagino Country festivalyje, Visagino miesto šventėje, Alaus šventėje, Rudenėlio šventėje, Eglutės įžiebimo šventėje,</p>	
--	--	--	--	--	---	--

						<p>Kalėdinėje mugėje. Tai pat pareigūnai 420 kartų tikrino jaunimo susibūrimo vietas: kavines, barus, restoranus, naktinius klubus, lošimo namus, kuriuose renkasi ir linksminasi jaunimas ir 55 kartus lankėsi mokymo bei ugdymo įstaigų prieigose. Utenoje buvo organizuota prevencinė priemonė „Be narkotikų saugiau“ Utenos regioninio profesinio mokymo centre kartu su kinologu ir kriminalinės policijos pareigūnais. Liepos mėn. vykdyta prevencinė priemonė renginio „Revoliution Festival 2016“ metu. Lapkričio mėn. organizuotas prevencinis renginys „Pasakyk narkotikams – ne“ Utenos krašto moksleiviams ir surengta prevencinė pažintinė ekskursija į reabilitacijos centrą Vilties švyturys Kėdainių r., taip pat, pasivažinėjimas kartingais Anykščiuose. Siekiant skatinti jaunimą sportuoti, užsiimti</p>	
--	--	--	--	--	--	--	--

						<p>prasmingu laisvalaikiu, gyventi sveiką gyvenimo būdą, didinti jaunimo netoleranciją žalingų įpročių vartojimui gruodžio mėn. Utenos baseine vyko prevencinis, sporto renginys Utenos krašto vaikams ir jaunimui „Kalėdinės policijos bičiulio Amsio plaukimo varžybos – 2016“.</p> <p>Molėtų r. PK vykdė vieną priemonę, 2016-07-22/24 Molėtų rajone vykusio renginio „Radistai Village 2016“ metu. Tikrinant atvykstančius asmenis nustatyta 7 narkotinių- psichotropinių medžiagų laikymo (vartojimo) atvejai, dėl to pradėti 7 ikiteisminiai tyrimai.</p>	
		31. Orientuoti kriminalinės žvalgybos pajėgumus kovoje su šešėlinės ekonomikos reiškinais, mažinti neteisėtą akcizais	_____	Kriminalinės policijos žvalgybos skyriaus viršininkas	2016 m.	Gauti 173 pranešimai iš slaptai bendradarbiaujančių asmenų, susijusių su šešėlinės ekonomikos reiškinais. Tyrimą atliekantiems padaliniais perduota 110 informacijos vienetų, pagal kuriuos pradėtas 1 kriminalinės žvalgybos tyrimas, pradėti	

		apmokestinamų prekių patekimą į rinką ir jų platinimą.				4 ikiteisminiai tyrimai, surašyta 15 administracinių teisės pažeidimų protokolų.		
		32. Priimti sprendimus dėl lėšų skyrimo asmenims už vertingą informaciją apie nusikalstamas veikas ekonomikai, verslo tvarkai ir finansų sistemai, korupcinio pobūdžio nusikalstamas veikas.	_____	Viršininko pavaduotojas, kuruojantis veiklą, Imuniteto skyriaus viršininkas	2016 m.	Nebuvo priimta sprendimų dėl lėšų skyrimo asmenims už informacijos patekimą apie nusikalstamas veikas ekonomikai, verslo tvarkai ir finansų sistemai, korupcinio pobūdžio nusikalstamas veikas.		
		33. Užtikrinti policijos įstaigos finansinę kontrolę.	<i>(P/I-33)</i>	Finansų skyriaus vedėjas	2016 m.	Kas mėnesį buvo analizuojamas Utenos aps. VPK valstybės biudžeto asignavimų panaudojimas ir teikiama informacija įstaigos vadovybei. Kontroliuojama, kad valstybės biudžeto sąmatoje patvirtinti asignavimai būtų naudojami pagal ketvirtinį asignavimų paskirstymą ir nesusidarytų ilgalaikiai kreditiniai įsiskolinimai. Analizuojamas valstybės		

						biudžeto asignavimų panaudojimas ir pagal Utenos aps. VPK policijos komisariatų bei ekonominės klasifikacijos išlaidų straipsnius, teikiami pasiūlymai vadovybei dėl efektyvesnio lėšų naudojimo.		
01-06-02	Užtikrinti teritorinių policijos įstaigų informacinės ir kitos infrastruktūros funkcionavimą ir plėtrą bei išlaikyti materialųjį ir nematerialųjį turtą.	34. Racionaliai naudojant policijos įstaigos turtą gerinti darbuotojų darbo sąlygas.	<i>(P/I-34):</i> Darbuotojų, dalyvavusių įstaigos elektroniniu būdu atliktoje apklausoje dėl darbo sąlygų vertinimo, skaičius; Darbuotojų, dalyvavusių įstaigos elektroniniu būdu atliktoje apklausoje, teigiamai vertinančių darbo sąlygas, skaičius.	Padalinių vadovai	2016 m.	127 darbuotojai arba 25 proc. dalyvavo įstaigos elektroniniu būdu atliktoje apklausoje dėl darbo sąlygų vertinimo. 57 proc. darbuotojų, dalyvavusių įstaigos elektroniniu būdu atliktoje apklausoje, teigiamai vertino darbo sąlygas.	788 692,86	0
<b>01-01 uždavinys „Koordinuoti ir administruoti policijos sistemos veiklą, užtikrinti centralizuotų bendrųjų funkcijų vykdymą“.</b>								
01-01-12	Rengti ir įgyvendinti nusikalstamų veikų ir kitų teisės pažeidimų prevencijos programas ir priemones, plėtoti saugios kaimynystės	35. Vykdyti prevencinę veiklą		Viešosios tvarkos skyriaus viršininkas, policijos komisariatų viršininkai	2016 m.	Parengti 2 projektai, kuriems Policijos departamentas skyrė 2 150 eurų: Anykščių r. PK parengė ir įgyvendino prevencinį projektą „Smurto artimoje aplinkoje prevencija Kavarsko seniūnijoje, naudojantis bendruomenės įtaka ir	2 616	0

	idėjas ir policijos rėmėjų bei jaunųjų policijos rėmėjų veiklą.					gerą patirtimi“. Šiam projektui Policijos departamentas skyrė 950 eurų. Visagino PK parengė ir įgyvendino projektą „Saugią aplinką kuriame kartu“. Šiam projektui buvo skirta 1 200 eurų. Teisinių žinių konkursui „Temidė“ skirta 266 Eur., taip pat buvo skirta 200 Eur vasaros stovyklai.			
<b>01-08 uždavinys „Užtikrinti specialiųjų funkcijų vykdymą“.</b>									
<b>01-08-01</b>	<b>Teikti mokamas specialiąsias paslaugas suinteresuotiems asmenims.</b>	36. mokamas paslaugas.	Teikti	<b>(P-01-08-01-08-01)</b>	Finansų skyriaus vedėjas	2016 m.	Suteikta mokamų specialiųjų paslaugų už 8 755,68 eurus.	8 755,68	0



3 lentelė. Vertinimo kriterijų suvestinė

Kodas	Programos elementas	Vertinimo kriterijaus kodas	Vertinimo kriterijaus pavadinimas	Vertinimo kriterijaus (rodiklio) reikšmė								
				2016 metais patvirtinta	2016 metų I ketvirtis		2016 metų I pusmetis		2016 metų III ketvirčius		2016 metus	
					Įvykdyta	Įvykdymas procentais	Įvykdyta	Įvykdymas procentais	Įvykdyta	Įvykdymas procentais	Įvykdyta	Įvykdymas procentais
01	1-asis tikslas – siekti veiksmingo policijos sistemos funkcionavimo, įgyvendinant policijai pavestus uždavinius.	R-01-08-01-01	Policijos reagavimo (atvykimo) į įvykius pagal A tipo įvykių kategoriją dalis, kai maksimali reagavimo trukmė 12 min., ne mažiau kaip, procentais.	84	87	104	84	100	83	99	84	100
		R-01-08-01-02	Policijos reagavimo (atvykimo) į įvykius pagal B tipo įvykių kategoriją dalis, kai maksimali reagavimo trukmė 20 min., ne mažiau kaip, procentais.	83	89	107	89	107	88	106	88	106
		R-01-08-01-03	Policijos reagavimo (atvykimo) į įvykius pagal C tipo įvykių kategoriją dalis, kai maksimali reagavimo trukmė 1 val. ir kai reaguoti būtina, ne mažiau kaip, procentais.	88	94	107	94	107	93	106	94	107
		R-01-08-01-05	Ištirtų nusikalstamų veikų skaičiaus didėjimas (proc.)	0,5	-41,9	-8 280	-12,4	-2 580	-18	-3 600	-15,6	-3 134

Kodas	Programos elementas	Vertinimo kriterijaus kodas	Vertinimo kriterijaus pavadinimas	Vertinimo kriterijaus (rodiklio) reikšmė								
				2016 metais patvirtinta	2016 metų I ketvirtis		2016 metų I pusmetis		2016 metų III ketvirčius		2016 metus	
					Įvykdyta	Įvykdymas procentais	Įvykdyta	Įvykdymas procentais	Įvykdyta	Įvykdymas procentais	Įvykdyta	Įvykdymas procentais
01-06	6-asis uždavinys– užtikrinti policijai pavestų funkcijų vykdymą šalies teritorijoje	P-01-08-01-06-01	Parengtų ir kartu su savivaldybėmis įgyvendintų (įgyvendinamų) prevencinių programų (sk.).	13	0	0	13	100	13	100	13	100
		P-01-08-01-06-02	Vidutinis vieno policijos rėmėjo (išskyrus jaunuosius rėmėjus) išdirbtų valandų skaičius per metus (2014 m. faktinė reikšmė – 12).	96	5,4	22,5	18,25	38,0	28,5	39,6	38,5	40,1
		P-01-08-01-06-03	Fizinių asmenų, turinčių leidimus laikyti (nešiotis) ginklus, atliktų patikrinimų dalis nuo bendro asmenų, turinčių leidimus laikyti (nešiotis) ginklus, skaičiaus, procentais.	40	10	100	21,04	101,4	30,05	100,2	47,9	119,7
		P-01-08-01-06-04	Surasta ieškomų įtariamųjų, kaltinamųjų ir nuteistųjų asmenų, procentais.	51	20,2	39,6	37,1	72,7	43,8	85,9	59,8	117
		P-01-08-01-06-05	Surasta dingusių be žinios asmenų, procentais.	89	35,9	40,3	65,4	73,5	72,3	81,2	86,8	97,5
		P-01-08-	Vidutinė ikiteisminio tyrimo	146	*	*	131	-	*	*	125,8	-

Kodas	Programos elementas	Vertinimo kriterijaus kodas	Vertinimo kriterijaus pavadinimas	Vertinimo kriterijaus (rodiklio) reikšmė								
				2016 metais patvirtinta	2016 metų I ketvirtis		2016 metų I pusmetis		2016 metų III ketvirčius		2016 metus	
					Įvykdyta	Įvykdymas procentais	Įvykdyta	Įvykdymas procentais	Įvykdyta	Įvykdymas procentais	Įvykdyta	Įvykdymas procentais
		01-06-06	trukmė, ne daugiau kaip kalendorinėmis dienomis. <i>Vertinimo kriterijus atitinka Lietuvos Respublikos generalinės prokuratūros vertinimo kriterijų R-01-02.</i>									
		P-01-08-01-06-07	Teismo negražintų tyrimui papildyti baudžiamųjų bylų dalis, procentais. <i>Vertinimo kriterijus atitinka Lietuvos Respublikos generalinės prokuratūros vertinimo kriterijų P-01-01-01-26</i>	98	100	102	100	102	100	102	100	102
		P-01-08-01-06-08	Nusikalstamų veikų, iširtų ekonomiškiesniu procesu, dalis nuo visų iširtų nusikalstamų veikų, procentais <i>Vertinimo kriterijus atitinka Lietuvos Respublikos generalinės prokuratūros vertinimo kriterijų P-01-01-</i>	52	48,5	93,3	56,4	108,5	59,3	114,0	57,2	110

Kodas	Programos elementas	Vertinimo kriterijaus kodas	Vertinimo kriterijaus pavadinimas	Vertinimo kriterijaus (rodiklio) reikšmė								
				2016 metais patvirtinta	2016 metų I ketvirtis		2016 metų I pusmetis		2016 metų III ketvirčius		2016 metus	
					Įvykdyta	Įvykdymas procentais	Įvykdyta	Įvykdymas procentais	Įvykdyta	Įvykdymas procentais	Įvykdyta	Įvykdymas procentais
			<i>01-08.</i>									
		P-01-08-01-06-09	Per 5 darbo dienas prokuratūrai procesinio sprendimo sustabdyti ikiteisminių tyrimų priėmimui išsiųstų ikiteisminių tyrimų dalis nuo visų policijoje sustabdytų ikiteisminių tyrimų, procentais <i>Vertinimo kriterijus suderintas su Lietuvos Respublikos generaline prokuratūra.</i>	18	38,6	214,4	48,8	271,1	39,7	220,6	38,7	215
		P-01-08-01-06-10	Ikiteisminių tyrimų, vykstančių ilgiau nei 9 mėn., dalis, procentais <i>Vertinimo kriterijus atitinka Lietuvos Respublikos generalinės prokuratūros vertinimo kriterijų P-01-01-01-04.</i>	15	25,2	168	26,4	175,3	35	133,3	34,9	132,6

Kodas	Programos elementas	Vertinimo kriterijaus kodas	Vertinimo kriterijaus pavadinimas	Vertinimo kriterijaus (rodiklio) reikšmė								
				2016 metais patvirtinta	2016 metų I ketvirtis		2016 metų I pusmetis		2016 metų III ketvirčius		2016 metus	
					Įvykdyta	Įvykdymas procentais	Įvykdyta	Įvykdymas procentais	Įvykdyta	Įvykdymas procentais	Įvykdyta	Įvykdymas procentais
		P-01-08-01-06-11	Vidutinė ikiteisminių tyrimų dėl nusikaltimų, kuriais padaryta turtinė žala valstybei, trukmė, ne daugiau kaip, kalendorinėmis dienomis <i>Vertinimo kriterijus atitinka Lietuvos Respublikos generalinės prokuratūros vertinimo kriterijų R-01-02.</i>	460	*	*	*	*	*	*	*	*
		P-01-08-01-06-12	Valstybei, fiziniams bei juridiniams asmenims nusikalstamomis veikomis padarytos turtinės žalos atlyginimo užtikrinimas, procentais <i>Vertinimo kriterijus atitinka Lietuvos Respublikos generalinės prokuratūros vertinimo kriterijų P-01-01-01-06.</i>	23	*	*	*	*	*	*	71,4	310

Kodas	Programos elementas	Vertinimo kriterijaus kodas	Vertinimo kriterijaus pavadinimas	Vertinimo kriterijaus (rodiklio) reikšmė								
				2016 metais patvirtinta	2016 metų I ketvirtis		2016 metų I pusmetis		2016 metų III ketvirčius		2016 metus	
					Įvykdyta	Įvykdymas procentais	Įvykdyta	Įvykdymas procentais	Įvykdyta	Įvykdymas procentais	Įvykdyta	Įvykdymas procentais
		P-01-08-01-06-13	Ištirtų nusikalstamų veikų, susijusių su neteisėtu disponavimu narkotinėmis ir psichotropinėmis medžiagomis (BK 260 str. 2 ir 3 d., 261 str., 266 str. 3 d.) nuo užregistruotų, procentais. <i>Vertinimo kriterijus atitinka Lietuvos Respublikos generalinės prokuratūros vertinimo kriterijų P-01-01-01-00.</i>	83	0	0	162,5	195,8	60	75	22,2	26,8
		P-01-08-01-06-14	Ištirtų nusikalstamų veikų elektroninių duomenų ir informacinių sistemų saugumui ir visų šios kategorijos užregistruotų nusikalstamų veikų santykis, ne mažiau kaip, procentais. <i>Vertinimo kriterijus atitinka Lietuvos Respublikos generalinės prokuratūros</i>	96	100	104,2	200	208,3	800	833,3	250	384

Kodas	Programos elementas	Vertinimo kriterijaus kodas	Vertinimo kriterijaus pavadinimas	Vertinimo kriterijaus (rodiklio) reikšmė								
				2016 metais patvirtinta	2016 metų I ketvirtis		2016 metų I pusmetis		2016 metų III ketvirčius		2016 metus	
					Įvykdyta	Įvykdymas procentais	Įvykdyta	Įvykdymas procentais	Įvykdyta	Įvykdymas procentais	Įvykdyta	Įvykdymas procentais
			<i>vertinimo kriterijų P-01-01-01-06 Viešojo saugumo plėtros 2016–2018 m. TVP vertinimo kriterijus P-2-2-1.</i>									
		P-01-08-01-06-15	Rezultatyviais kriminalinės žvalgybos tyrimais užbaigtų bylų dalis, ne mažiau kaip, procentais <i>Viešojo saugumo plėtros 2016–2018 m. TVP vertinimo kriterijus P-2-1-1.</i>	60	0	0	366,7	611	55,6	92,7	50	83,3
		P-01-08-01-04-03	DNR pėdsakų panaudojimo atskleidžiant nusikalstamas veikas efektyvumas (indeksas).	7,5	7,1	95	6,1	81	8,1	108	10	133
		P-01-08-01-04-04	Rankų pėdsakų panaudojimo atskleidžiant nusikalstamas veikas efektyvumas (indeksas).	4,7	4,8	102	4,8	102	4,9	104	5	106

Kodas	Programos elementas	Vertinimo kriterijaus kodas	Vertinimo kriterijaus pavadinimas	Vertinimo kriterijaus (rodiklio) reikšmė								
				2016 metais patvirtinta	2016 metų I ketvirtis		2016 metų I pusmetis		2016 metų III ketvirčius		2016 metus	
					Įvykdyta	Įvykdymas procentais	Įvykdyta	Įvykdymas procentais	Įvykdyta	Įvykdymas procentais	Įvykdyta	Įvykdymas procentais
		P-01-08-01-01-06	Elektroniniu parašu (DVS) pasirašytų e. dokumentų dalis, procentais.	10	0,99	1	4,88	48	8,33	83	14,48	145
01-06-01	<b>1 priemonė</b> Organizuoti ir vykdyti nusikalstamų veikų ir kitų teisės pažeidimų prevenciją, kontrolę, užkardymą, atskleidimą ir tyrimą, teikti kitas policijos paslaugas teisės aktų nustatyta tvarka, vykdyti teritorinių	P/I-2	Nusikalstamų veikų, įvykdytų artimoje aplinkoje, iširtų supaprastinto proceso tvarka, dalis nuo visų tokių iširtų nusikalstamų veikų (proc.).	50	31,8	63,6	37,6	75,2	37,3	74,6	36,7	73,4
		P/I-3*	Vidutinis užregistruotų teisės pažeidimų, įvykdytų renginiuose, kuriuose viešąją tvarką palaikė policija skaičius, tenkantis 100 (šimtui) renginio dalyvių.	-	-	-	-	-	-	-	-	-
		P/I-6.1	Naujai susikūrusių saugios kaimynystės bendruomenių skaičius.	6	1	16,6	4	66,6	4	66,6	8	133,3



Kodas	Programos elementas	Vertinimo kriterijaus kodas	Vertinimo kriterijaus pavadinimas	Vertinimo kriterijaus (rodiklio) reikšmė								
				2016 metais patvirtinta	2016 metų I ketvirtis		2016 metų I pusmetis		2016 metų III ketvirčius		2016 metus	
					Įvykdyta	Įvykdymas procentais	Įvykdyta	Įvykdymas procentais	Įvykdyta	Įvykdymas procentais	Įvykdyta	Įvykdymas procentais
	policijos įstaigų bendrąsias ir specialiąsias funkcijas.	P/I-6.2**	Vagysčių, įsibraunant į gyvenamąsias patalpas, mažėjimas (proc.).	-	-	-	47,5	-	-	-	68	-
		P/I-7.1	Paskirta nuobaudų dėl stacionariais greičio matuokliais (GM) užfiksuotų pažeidimų, gautų policijos įstaigoje ataskaitiniu laikotarpiu nuo visų stacionariais GM užregistruotų (gautų) pažeidimų (proc.).	90	94	104	93	103	94	104	95	105
		P/I-7.2	Išaiškintų (nustatytų) prioritetinių KET pažeidimų dalis nuo bendro išaiškintų (nustatytų) KET pažeidimų skaičiaus (proc.).	25	25,6	102	24,4	98	24	96	24,6	98,4

Kodas	Programos elementas	Vertinimo kriterijaus kodas	Vertinimo kriterijaus pavadinimas	Vertinimo kriterijaus (rodiklio) reikšmė								
				2016 metais patvirtinta	2016 metų I ketvirtis		2016 metų I pusmetis		2016 metų III ketvirčius		2016 metus	
					Įvykdyta	Įvykdymas procentais	Įvykdyta	Įvykdymas procentais	Įvykdyta	Įvykdymas procentais	Įvykdyta	Įvykdymas procentais
		P/I-8.1	Surengta policinių priemonių, užkardančių pažeidimus, dėl kurių dažniausiai žūva ir (arba) sužalojami eismo dalyviai, skaičius.	50	10	20	27	54	66	132	74	148
		P/I-8.2	Neblaivių vairuotojų sukeltų eismo įvykių skaičius, tenkantis 1 000 gyv.	0,8	0,16	120	0,2	125	0,3	137	0,4	150
		P/I-8.3	Užfiksuota neblaivių vairuotojų padarytų KET pažeidimų skaičius, tenkantis 1 000 gyventojų.	5	1,1	122	2,3	146	3,3	166	4	180
		P/I-9***	Fizinių asmenų, kuriems buvo panaikinti leidimai laikyti (nešiotis) ginklus, nuo bendro asmenų, turinčių leidimus laikyti (nešiotis) ginklus, skaičiaus, procentais.	-	5	-	8	-	9	-	13	-

Kodas	Programos elementas	Vertinimo kriterijaus kodas	Vertinimo kriterijaus pavadinimas	Vertinimo kriterijaus (rodiklio) reikšmė								
				2016 metais patvirtinta	2016 metų I ketvirtis		2016 metų I pusmetis		2016 metų III ketvirčius		2016 metus	
					Įvykdyta	Įvykdymas procentais	Įvykdyta	Įvykdymas procentais	Įvykdyta	Įvykdymas procentais	Įvykdyta	Įvykdymas procentais
		P/I-10	Nustatytų užsieniečių atvykimo į Lietuvos Respubliką, gyvenimo joje, vykimo per ją tranzitu ir išvykimo iš jos tvarkos pažeidimų skaičius (sk.).	12	4	133	7	116	16	177	24	200
		P/I-12	Gautos informacijos iš asmenų ir įformintos NAIS DS skaičius, tenkantis vienam kriminalinės policijos pareigūnui.	5	0,6	12	1,1	22	1,75	35	2,56	51,2
		P/I-13	Ištirtų sunkių ir labai sunkių nusikaltimų skaičius; <i>(PD SVP 2016-2018 m. efekto kriterijus)</i>	71	92	129,6	114	160,6	116,1	163	130,1	183
		P/I-17	Operatyvinės grupės pareigūnų prokuratūrai procesinio sprendimo sustabdyti ikiteisminį tyrimą priėmimui išsiųstų bylų dalis nuo visų operatyvinės grupės pagal B3 ir C3 prioritetus	80	97	121	97	121	89,74	112,2	76,75	96

Kodas	Programos elementas	Vertinimo kriterijaus kodas	Vertinimo kriterijaus pavadinimas	Vertinimo kriterijaus (rodiklio) reikšmė								
				2016 metais patvirtinta	2016 metų I ketvirtis		2016 metų I pusmetis		2016 metų III ketvirčius		2016 metus	
					Įvykdyta	Įvykdymas procentais	Įvykdyta	Įvykdymas procentais	Įvykdyta	Įvykdymas procentais	Įvykdyta	Įvykdymas procentais
			pradėtų ikiteisminių tyrimų skaičiaus (proc.).									
		P/I-19.1	Ištirta nusikalstamų veikų, susijusių su neteisėta akcizinių prekių apyvarta, dalis nuo užregistruotų nusikalstamų veikų (proc.).	80	50	62,5	42,9	53,6	83,33	104,1	75	93,8
		P/I-19.2	Sulaikyto (paimto) alkoholio kiekio didėjimas (proc.)	5	105,33	49,8	147,312	19,6	276,61 2	10,7	465,76 2	22,6
		P/I-19.3	Sulaikytų (paimtų) tabako gaminių kiekio didėjimas (proc.)	5	6 939,430	609	11 813,650	199	15 867,0	121,9	17 677,48	165
		P/I-19.4	Sulaikytų (paimtų) naftos produktų kiekio didėjimas (proc.)	5	500	20,4	1 465	48,1	2 482,9	26,6	2 644,9	47,6



Kodas	Programos elementas	Vertinimo kriterijaus kodas	Vertinimo kriterijaus pavadinimas	Vertinimo kriterijaus (rodiklio) reikšmė								
				2016 metais patvirtinta	2016 metų I ketvirtis		2016 metų I pusmetis		2016 metų III ketvirčius		2016 metus	
					Įvykdyta	Įvykdymas procentais	Įvykdyta	Įvykdymas procentais	Įvykdyta	Įvykdymas procentais	Įvykdyta	Įvykdymas procentais
		P/I-26.1	Pirminės grandies policijos pareigūnų vidutinis darbo užmokestis, ne mažiau kaip (Eur).	817	-	-	-	-	600	-	600	-
		P/I-26.2	Vidurinės grandies policijos pareigūnų vidutinis darbo užmokestis, ne mažiau kaip (Eur).	1 008	-	-	-	-	700	-	700	-
		P/I-27.1	Suorganizuotų sporto varžybų skaičius.	3	4	133,3	8	267	11	366	15	500
		P/I-27.2	Suorganizuotų išvykų, skatinančių fizinį aktyvumą, skaičius.	1	0	0	1	100	1	100	2	200
		P/I-28.1	Organizuotų pasienyje veikiančių besiribojančių policijos įstaigų dvišalių regioninių darbo grupių susitikimų skaičius.	2	1	50	1	50	1	100	2	100

Kodas	Programos elementas	Vertinimo kriterijaus kodas	Vertinimo kriterijaus pavadinimas	Vertinimo kriterijaus (rodiklio) reikšmė								
				2016 metais patvirtinta	2016 metų I ketvirtis		2016 metų I pusmetis		2016 metų III ketvirčius		2016 metus	
					Įvykdyta	Įvykdymas procentais	Įvykdyta	Įvykdymas procentais	Įvykdyta	Įvykdymas procentais	Įvykdyta	Įvykdymas procentais
		P/I-28.2	Kartu su Latvijos teritorinėmis policijos įstaigomis vykdytų bendrų patruliavimų skaičius.	4	1	100	2	100	4	100	4	100
		P/I-29.1	Vykdytų prevencinių policinių priemonių, kurių metu kontroliuoti asmenys, pavojingai ir chuliganiškai vairuojantys transporto priemones, skaičius.	14	2	100	6	100	12	100	14	100
		P/I-29.2	Vykdytų prevencinių policinių priemonių, kurių metu tikrintas transporto priemonių vairuotojų blaivumas, apsvaigimas nuo narkotikų ar kitų psichiką veikiančių medžiagų, skaičius.	24	3	100	9	100	20	100	24	100
		P/I-29.3	Vykdytų prevencinių policinių priemonių, kurių metu aktyviai kontroliuoti leidžiamą važiavimo greitį	14	0	0	5	100	11	79	14	100

Kodas	Programos elementas	Vertinimo kriterijaus kodas	Vertinimo kriterijaus pavadinimas	Vertinimo kriterijaus (rodiklio) reikšmė								
				2016 metais patvirtinta	2016 metų I ketvirtis		2016 metų I pusmetis		2016 metų III ketvirčius		2016 metus	
					Įvykdyta	Įvykdymas procentais	Įvykdyta	Įvykdymas procentais	Įvykdyta	Įvykdymas procentais	Įvykdyta	Įvykdymas procentais
			viršijantys vairuotojai, skaičius.									
		P/I-29.4	Vykdytų prevencinių policinių priemonių, kurių metu kontroliuotas privalomų saugos priemonių naudojimas (saugos diržai, vaikų vežimo automobiliuose tvarkos taisyklių laikymasis, saugos šalmai), skaičius.	14	2 100	7 100	11 100	14 100	100	100	14 100	100
		P/I-29.5	Vykdytų prevencinių policinių priemonių, kurių metu kontroliuoti eismo dalyviai (pėstieji, dviračių vairuotojai, vadeliotojai) tamsiuoju paros metu (atšvaitų, kitų šviesą atspindinčių elementų naudojimas), skaičius.	8	2 66,6	4 100	6 100	8 100	100	100	8 100	100



Kodas	Programos elementas	Vertinimo kriterijaus kodas	Vertinimo kriterijaus pavadinimas	Vertinimo kriterijaus (rodiklio) reikšmė								
				2016 metais patvirtinta	2016 metų I ketvirtis		2016 metų I pusmetis		2016 metų III ketvirčius		2016 metus	
					Įvykdyta	Įvykdymas procentais	Įvykdyta	Įvykdymas procentais	Įvykdyta	Įvykdymas procentais	Įvykdyta	Įvykdymas procentais
		P/I-29.6	Vykdytų prevencinių policinių priemonių, kurių metu kontroliuoti kroviniai automobiliai, autobusai ir jų vairuotojai, skaičius.	3	1	100	1	100	2	200	3	100
		P/I-29.7	Vykdytų transporto priemonių techninės būklės patikrinimų (ne rečiau kaip kartą per mėnesį), skaičius.	12	4	133,3	9	150	11	122	12	100
		P/I-30	Vykdyta suplanuotų patikrinimų, procentais.	100	100	100	100	100	100	100	100	100
		P/I-33	Iki 2016 m. gruodžio 31 d. pradelstų įsiskolinimų .	0	-	-	-	-	-	-	-	-
<b>01-06-02</b>	<b>2 Priemonė. Užtikrinti teritorinių policijos įstaigų informacinės ir</b>	P/I-34	Darbuotojų, teigiamai vertinančių darbo sąlygas, dalis (proc.).	55	0	0	0	0	0	0	57	103

Kodas	Programos elementas	Vertinimo kriterijaus kodas	Vertinimo kriterijaus pavadinimas	Vertinimo kriterijaus (rodiklio) reikšmė								
				2016 metais patvirtinta	2016 metų I ketvirtis		2016 metų I pusmetis		2016 metų III ketvirčius		2016 metus	
					Įvykdyta	Įvykdymas procentais	Įvykdyta	Įvykdymas procentais	Įvykdyta	Įvykdymas procentais	Įvykdyta	Įvykdymas procentais
	kitos infrastruktūros funkcionavimą ir plėtrą bei išlaikyti materialųjį ir nematerialųjį turą.											
<b>01-01 uždavinys „Koordinuoti ir administruoti policijos sistemos veiklą, užtikrinti centralizuotų bendrųjų funkcijų vykdymą“.</b>												
<b>01-08</b>	<b>Užtikrinti specialiųjų funkcijų vykdymą.</b>	P-01-08-01-08-01	Planuojamų gauti pajamų už teikiamas paslaugas ir už trumpalaikio ir ilgalaikio materialiojo turto nuomą pervedimas į valstybės biudžetą (Eur).	15 000	2 877,24	287,7	5 304,08	265,2	7 163,85	143,3	8 755,68	58,37
<b>01-08-01</b>	<b>1 Priemonė</b> Teikti mokamas specialiąsias paslaugas suinteresuotiems asmenims.			20 300	2 877,24	14,2	5 304,08	26,1	7 163,85	35,3	8 755,68	43,13

Pastabos:

\*Vertinimo kriterijus (Vidutinis užregistruotų teisės pažeidimų, įvykdytų renginiuose, kuriuose viešąją tvarką palaikė policija skaičius, tenkantis 100 (šimtui) renginio dalyvių) reikšmė neplanuojama, duomenys renkami stebėsenai (kas ketvirtį).

\*\*Vertinimo kriterijaus (Vagysčių, įsibraunant į gyvenamąsias patalpas, mažėjimas (proc.)) reikšmė neplanuojama, duomenys renkami stebėsenai (metinis rezultatas). Per 2016 m. palyginus su 2015 m. tuo pačiu laikotarpiu pastebimas 68 proc. mažėjimas.

\*\*\* Vertinimo kriterijaus (Fizinių asmenų, kuriems buvo panaikinti leidimai laikyti (nešiotis) ginklus, nuo bendro asmenų, turinčių leidimus laikyti (nešiotis) ginklus, skaičiaus, proc.) reikšmė neplanuojama, duomenys renkami stebėsenai (kas ketvirtį).

1. Vertinimo kriterijaus E-01-02 „Ištirtų sunkių ir labai sunkių nusikaltimų dalis nuo užregistruotų, procentais“ planuota reikšmė viršyta, nes per ataskaitinį laikotarpį buvo užregistruoti 83 sunkūs ir labai sunkūs nusikaltimai, iš jų 108 ištirti, tai sudaro 183,2 proc.

2. Vertinimo kriterijaus E-01-03 „Žuvusių eismo dalyvių skaičius, tenkantis 100 tūkst. šalies gyventojų, ne daugiau kaip“ planuota reikšmė nepasiekta, nes per ataskaitinį laikotarpį Utenos apskrityje eismo įvykiuose žuvo 14 žmonių arba 12,5 proc. mažiau nei per 2015 m. – 16. Utenos apskrityje per 2016 metus 8 įskaitiniais eismo įvykiais buvo daugiau nei per 2015 metų tą patį laikotarpį (2015 m. – 82 ir 2016 m. – 90). Siekiant sumažinti avaringumą ir žūstančių eismo įvykiuose asmenų skaičių keliuose, per 2016 metus buvo vykdoma 91 prevencinė priemonė eismo saugumui užtikrinti, iš jų: 24 prevencinės priemonės vairuotojų blaivumui ir apsvaigimui nustatyti; 14 priemonių pavojingam ir chuliganiškam vairavimui nustatyti; 14 greičio kontrolės priemonių; 14 saugos priemonių (saugos diržai, šalmai, vaikiškos kėdutės) naudojimosi kontrolei; 8 priemonės kontroliuojant pėsčiuosius, dviratininkus; 3 priemonės krovinių automobilių ir autobusų vairuotojų bei krovinių gabenimo kontrolei; 12 prevencinių priemonių tikrinant automobilių techninę būklę; 2 priemonės dėl specialiųjų automobilių su šviesos ir garso signalais, praleidimo.

3. Vertinimo kriterijaus R-01-08-01-05 „Ištirtų nusikalstamų veikų skaičiaus didėjimas (proc.)“ planuota reikšmė neįgyvendinta. Per 2016 metus ištirta 1 216 nusikalstamų veikų, kai tuo tarpu per 2015 metų tą patį laikotarpį – 1 442. 2016 metais pastebimas užregistruotų nusikalstamų veikų mažėjimas, palyginti su pernai metų tuo pačiu laikotarpiu, užregistruota 803 nusikalstamomis veikomis mažiau, atitinkamai mažėja ir ištyrimas. Tačiau nusikalstamų veikų ištyrimo procentas (72,6 proc.) yra 14,4 proc. didesnis nei per 2015 m. – 58,2 proc.

4. Vadovaudamiesi Policijos įstaigų veiklos (rezultatų) planavimo metodikos, patvirtintos Lietuvos policijos generalinio komisaro 2011 m. kovo 24 d. įsakymu Nr. 5-V-237 „Dėl Policijos įstaigų veiklos (rezultatų) planavimo metodikos patvirtinimo“ (2015 m. sausio 23 d. įsakymo Nr. 5-V-64 redakcija), 20 punkto nuostatomis, teikėme siūlymus (Utenos aps. VPK 2016 m. spalio 21 d. raštas Nr. 89-S-31714) dėl Policijos departamento prie Vidaus reikalų ministerijos 2016–2018 metų strateginio veiklos plano vertinimo kriterijų, numatytų vykdyti Utenos apskrities vyriausiajam policijos komisariatui 2016 metų veiklos plane, koregavimo ir siūlėme keisti vertinimo kriterijų R-01-08-01-05 „Ištirtų nusikalstamų veikų skaičiaus didėjimas (proc.)“ ir skaičiuoti ne ištirtų nusikalstamų veikų skaičiaus, o ištirtų nusikalstamų veikų ištyrimo procento didėjimą, atsižvelgiant į tai, kad kiekvienais metais tendencingai mažėja užregistruotų nusikalstamų veikų skaičius – atitinkamai ištiriama ir mažiau nusikalstamų veikų.

5. Vertinimo kriterijaus P-01-08-01-06-02 „Vidutinis vieno policijos rėmėjo (išskyrus jaunosius rėmėjus) išdirbtų valandų skaičius per metus (2014 m. faktinė reikšmė – 12).“ planuota reikšmė nepasiekta. Utenos aps. VPK iš viso buvo 142 policijos rėmėjai, kurie išdirbo 5 475,5 valandas (vidutiniškai vienas policijos rėmėjas išdirbo 38,5 val.). Šis kriterijus nebuvo pasiektas, kadangi beveik visi policijos rėmėjai turi pagrindinius darbus, mokosi ir ne visada gali dirbti tuo laiku, kada yra kviečiami, pasitaikė policijos rėmėjų, kurie nedirbo visai. Ateityje planuojama peržiūrėti kiekvieno policijos rėmėjo veiklą, pabendrauti su jais siekiant išsiaiškinti, ar verta toliau tęsti sutartis. O atsižvelgiant į Lietuvos policijos generalinio komisaro 2016 m. gruodžio 28 d. įsakymą Nr. 5-V-1116

„Dėl Lietuvos policijos generalinio komisaro 2015 m. spalio 27 d. įsakymo Nr. 5-V-960 „Dėl Lietuvos Respublikos policijos rėmėjų ir jaunujų policijos rėmėjų nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo“, kuriame yra nustatyta, kad policijos rėmėjai per metus turi išdirbti 36 valandas, minėtas kriterijus yra įvykdytas.

6. Vertinimo kriterijaus P-01-08-01-06-05 „Surasta dingusių be žinios asmenų, procentais.“ planuota reikšmė nepasiekta, nes per ataskaitinį laikotarpį buvo paskelbtos 55 dingusių asmenų paieškos, rasti 66 asmenys, tačiau ankstesnių metų likutis siekia 24. Plano įgyvendinimas siekia 86,8 proc.

7. Vertinimo kriterijaus P-01-08-01-06-08 „Nusikalstamų veikų, ištirtų ekonomiškėniu procesu, dalis nuo visų ištirtų nusikalstamų veikų, procentais *Vertinimo kriterijus atitinka Lietuvos Respublikos generalinės prokuratūros vertinimo kriterijų P-01-01-01-08.*“ planuota reikšmė viršyta, nes per ataskaitinį laikotarpį ištirta 1 216 nusikalstamų veikų, iš jų – 696 nusikalstamos veikos ištirtos ekonomiškėniu procesu (57,2 proc.).

8. Vertinimo kriterijaus P-01-08-01-06-10 „Ikiteisminių tyrimų, vykstančių ilgiau nei 9 mėn., dalis, procentais. *Vertinimo kriterijus atitinka Lietuvos Respublikos generalinės prokuratūros vertinimo kriterijų P-01-01-01-04.*“ planuotos reikšmės įgyvendinti nepavyko, nes iš 651 atliekamų nusikalstamų veikų tyrimų skaičiaus 227 trunka ilgiau nei 9 mėn. (Utenos VPK – 88 ikiteisminiai tyrimai, Anykščių r. PK – 53, Ignalinos r. PK – 25, Molėtų r. PK – 31, Visagino PK – 17, Zarasų r. PK – 13). Šio kriterijaus įgyvendinti nepavyko dėl užtrankančių ekspertizių atlikimo – pamatinių medžiagų, reikalingų naujoviškų narkotinių medžiagų tyrimams atlikti, Lietuvos policijos kriminalistinių tyrimų centre trūkumas (Utenos aps. VPK Kriminalinės policijos organizuoto nusikalstamumo tyrimo skyrius); kai kurių bylų sudėtingumo (Anykščių r. PK – 4 ikiteisminiai tyrimai), didelės apimties (Utenos aps. VPK Kriminalinės policijos nusikaltimų tyrimų skyrius), vienas ikiteisminis tyrimas pradėtas 2005 m. su 10 nusikalstamų veikų (Ignalinos r. PK). Šiuo metu vyksta vertimas dėl ikiteisminio tyrimo perdavimo Rusijai, dėl vykdomo tarptautinio pavedimo (Utenos aps. VPK Kriminalinės policijos nusikaltimų tyrimų skyrius). Taip pat yra ikiteisminių tyrimų, kurie yra baigti, tačiau dėl neaiškių sisteminių klaidų šie tyrimai matomi kaip esantys eigoje.

9. 2016 m. gruodžio 29 d. vykusio Utenos aps. VPK operatyvinio pasitarimo metu padalinių vadovams yra pavesta sutikrinti ir sutvarkyti ikiteisminius tyrimus, vykstančius ilgiau nei 9 mėn. (pagal Informatikos ir ryšių departamento prie Vidaus reikalų ministerijos statistinius duomenis) ir pateikti Utenos aps. VPK Kriminalinės policijos informacijos analizės poskyriui duomenis tų ikiteisminių tyrimų (nesančių eigoje), kuriuose dėl sisteminių ar kitų priežasčių sutvarkyti nepavyko.

10. Vertinimo kriterijaus P-01-08-01-06-11 „Vidutinė ikiteisminių tyrimų dėl nusikaltimų, kuriais padaryta turtinė žala valstybei, trukmė, ne daugiau kaip, kalendorinėmis dienomis. *Vertinimo kriterijus atitinka Lietuvos Respublikos generalinės prokuratūros vertinimo kriterijų R-01-02.*“ reikšmės šiuo metu pateikti nėra galimybės, nes IRD statistiniai duomenys laikinai nerengiami dėl Nusikalstamų veikų žinybinio registro programinių priemonių tobulinimo darbų.

11. Vertinimo kriterijaus P-01-08-01-06-12 „Valstybei, fiziniams bei juridiniams asmenims nusikalstamomis veikomis padarytos turtinės žalos atlyginimo užtikrinimas, procentais. *Vertinimo kriterijus atitinka Lietuvos Respublikos generalinės prokuratūros vertinimo kriterijų P-01-01-01-06.*“ reikšmė yra viršyta ir yra 71,4 proc. (2016 m. patvirtinta – 23 proc.), nes per ataskaitinį laikotarpį paimto turto (daiktų) ir (ar) nuosavybės, į kurią laikinai apribota teisė, ir savanoriškai atlygintos žalos vertė eurais (užtikrinta žala) ištirtose nusikalstamose veikose yra 127 165 Eur, o ištirtomis nusikalstamomis veikomis padarytos turtinės žalos vertė yra 177 915 Eur.

12. Vertinimo kriterijaus P-01-08-01-06-13 „Ištirtų nusikalstamų veikų, susijusių su neteisėtu disponavimu narkotinėmis ir psichotropinėmis medžiagomis (BK 260 str. 2 ir 3 d., 261 str., 266 str. 3 d.) nuo užregistruotų, procentais. *Vertinimo kriterijus atitinka Lietuvos Respublikos generalinės prokuratūros vertinimo kriterijų P-01-01-01-00.*“ per ataskaitinį laikotarpį įgyvendinti nepavyko (iš viso užregistruotos 9 nusikalstamos veikos, o ištirtos – 2). Šių nusikalstamų veikų neištyrimui įtakos turėjo pamatinių medžiagų Lietuvos policijos kriminalistinių tyrimų centre trūkumas, specialistų užduočių eilė ir jų atlikimo trukmė, didelės apimties bylos, teisinės pagalbos prašymas, bendradarbiaujant su kitos valstybės teisėsaugos institucijomis. Taip pat kai kurie tyrimai buvo pradėti 2016 m. antroje pusėje.

13. Vertinimo kriterijaus P-01-08-01-06-14 „Ištirtų nusikalstamų veikų elektroninių duomenų ir informacinių sistemų saugumui ir visų šios kategorijos užregistruotų nusikalstamų veikų santykis, ne mažiau kaip, procentais. *Vertinimo kriterijus atitinka Lietuvos Respublikos generalinės prokuratūros vertinimo kriterijų P-01-01-01-06 Viešojo saugumo plėtros 2016–2018 m. TVP vertinimo kriterijus P-2-2-1.*“ planuota reikšmė viršyta, nes per ataskaitinį laikotarpį užregistruotos 4 nusikalstamos veikos elektroninių duomenų ir informacinių sistemų saugumui, ištirta 10 tokių nusikalstamų veikų.

14. Vertinimo kriterijaus (P/I-10) „Nustatytų užsieniečių atvykimo į Lietuvos Respubliką, gyvenimo joje, vykimo per ją tranzitu ir išvykimo iš jos tvarkos pažeidimų skaičius (sk.)“ reikšmė viršyta, nes per ataskaitinį laikotarpį buvo nustatyti 24 pažeidimai (2016 m. patvirtinta – 12).

15. Vertinimo kriterijaus (P/I-12) „Gautos informacijos iš asmenų ir įformintos NAIS DS skaičius, tenkantis vienam kriminalinės policijos pareigūnui.“ planuota reikšmė nepasiekta, nes per ataskaitinį laikotarpį įformintos 328 informacijos arba 51,25 proc. Vienam kriminalinės policijos padalinio pareigūnui teko 2,56 pranešimo (ataskaitiniu laikotarpiu kriminalinės policijos padaliniuose buvo užimtos 128 pareigybės). Vadovaudamiesi Policijos įstaigų veiklos (rezultatų) planavimo metodikos, patvirtintos Lietuvos policijos generalinio komisaro 2011 m. kovo 24 d. įsakymu Nr. 5-V-237 „Dėl Policijos įstaigų veiklos (rezultatų) planavimo metodikos patvirtinimo“ (2015 m. sausio 23 d. įsakymo Nr. 5-V-64 redakcija), 20 punkto nuostatomis, teikėme siūlymus (Utenos aps. VPK 2016 m. spalio 21 d. raštas Nr. 89-S-31714) dėl Policijos departamento prie Vidaus reikalų ministerijos 2016–2018 metų strateginio veiklos plano vertinimo kriterijų, numatytų vykdyti Utenos apskrities vyriausiajam policijos komisariatui 2016 metų veiklos plane, koregavimo ir siūlėme tikslinti šio vertinimo kriterijaus reikšmę – vietoje 5 informacijų nustatyti 3. Šio vertinimo kriterijaus planuota reikšmė antri metai iš eilės nepasiekama. Siekiant ją įgyvendinti, tikėtinas nekokybiškos ir bevertės informacijos rinkimas, apdorojimas. Todėl siekiant ne pranešimų kiekybės, o jų kokybės, siūlėme mažinti gautos informacijos skaičių (ar net jo atsisakyti) ir nustatyti naują vertinimo kriterijų – „Gautos informacijos iš asmenų ir jos pagalba atskleistų, išaiškintų nusikalstamų veikų dalis nuo užregistruotų, procentais“.

16. Vertinimo kriterijaus (P/I-19.2) „Sulaikyto (paimto) alkoholio kiekio didėjimas (proc.)“ reikšmė nepasiekta, nes per ataskaitinį laikotarpį buvo paimta 465,762 l alkoholio produktų, per 2015 m. atitinkamą laikotarpį – 1306,24 l. Veiklos plane nustatytas 5 proc. sulaikyto (paimto) alkoholio kiekio didėjimas, palyginti su praėjusių metų analizuojamu laikotarpiu. Tuo tarpu per šių metų analizuojamą laikotarpį sulaikyta (paimta) 465,762 l alkoholio arba 22,6 proc., nepasiektas ir pernai metų rodiklis.

17. Vertinimo kriterijaus (P/I-19.3) „Sulaikytų (paimtų) tabako gaminių kiekio didėjimas (proc.)“ reikšmė viršyta, nes per analizuojamą laikotarpį buvo sulaikyta (paimta) 21 142,48 cigarečių pakelių ir vienetų, tuo tarpu per 2015 m. analizuojamą laikotarpį buvo sulaikyta (paimta) 9 445 cigarečių pakelių ir vienetų.

18. Vertinimo kriterijaus (P/I-19.4) „Sulaikytų (paimtų) naftos produktų kiekio didėjimas (proc.)“ reikšmė nepasiekta, nes per ataskaitinį laikotarpį buvo sulaikytų (paimtų) 2 644,9 l naftos produktų, tuo tarpu per 2015 m. analizuojamą laikotarpį 5 243 l. Veiklos plane nustatytas 5 proc. sulaikytų (paimtų) naftos produktų didėjimas, palyginti su praėjusių metų analizuojamu laikotarpiu, tačiau sulaikyta (paimta) 2 644,9 l.

19. Vertinimo kriterijus (P/I-22.2) „Teigiamas informacijos sklaidos įstaigos viduje vertinimas (proc.)“ neįvykdytas, nes apklausa atlikta nebuvo.

20. Vertinimo kriterijaus (P/I-27.1) „Suorganizuotų sporto varžybų skaičius“ reikšmė viršyta, nes per ataskaitinį laikotarpį buvo organizuota 15 sporto varžybų (2016 m. patvirtinta – 3 varžybos).

Viršininkas

Vytautas Vaiškūnas

Finansų skyriaus vedėja

Milda Kunigėlienė

Parengė:

Valdymo organizavimo skyriaus vyresnioji specialistė

Anastasija Šimkūnienė